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illi Savunma Bakanlığı
(MSB) Basın ve Halkla
İlişkiler Müşaviri ve Ba-

kanlık Sözcüsü Tuğamiral Zeki
Aktürk, Kara Kuvvetleri Komu-
tanlığında düzenlenen basın bil-
gilendirme toplantısında konuştu.
Tuğamiral Aktürk, TSK'nın, hare-
kat görevleriyle eş zamanlı olarak
etkin, caydırıcı ve saygın niteliklerini
pekiştirmek maksadıyla kapsamlı
eğitim ve tatbikat faaliyetlerini ara-
lıksız sürdürdüğünü söyledi.

Hollanda'nın Lahey kentinde
düzenlenen NATO Devlet ve Hü-
kümet Başkanları Zirvesi sonra-
sında gündeme gelen NATO üyesi
ülkelerin savunma harcamaları
taahhütlerinde güncelleme yapıl-
masına ilişkin kararın sorulması
üzerine kaynaklar, Türkiye'nin,
savunma harcamaları taahhüdü
kapsamında, halihazırda uygula-
nan yüzde 2'lik hedef kriterinin
üzerinde olduğunu söyledi.

Bakanlık kaynakları, şöyle de-
vam etti: "Türkiye, İttifak'ın en
büyük ikinci ordusuna sahip ola-
rak NATO harekat ve misyonlarına

kuvvet katkısı sağlayan ilk beş
ülke arasındadır. Kendisine tahsis
edilen kabiliyet hedeflerinin ta-
mamını karşılamış durumdadır.
İlave olarak savunma bütçemizi
artırmaya devam ediyor, savunma
sanayimize ve araştırma geliştirme
yeteneklerimize yatırım yapmayı
sürdürüyoruz. Bu kapsamda, ön-

celikli olarak hava savunma sis-
temimize (Çelik Kubbe) yatırım
yaparak katmanlı hava savunma
sistemini tüm ülkemize yaymayı
planlıyoruz. Ayrıca, hipersonik,
balistik ve seyir füze sistemleri,
uçak, gemi, tank, insansız kara,
deniz ve hava sistemleri, yeni
nesil uçak gemisi ve firkateynlere

yatırım yaparak silahlı kuvvet-
lerimizi güçlendirmeye ve sa-
vunma kapasitemizi artırmaya
devam ediyoruz. Diğer taraftan
NATO Washington Anlaşmasının
3'üncü maddesi gereği Silahlı
Kuvvetlerimizi daima hazır bu-
lunduruyoruz. Sorumlu ve gü-
venilir bir NATO üyesi olan Tür-
kiye, yükümlülüklerini yerine
getirme konusunda sarsılmaz bir
kararlığa sahiptir."

Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler'in, NATO Zirvesi sırasında
Hollandalı mevkidaşı ile imzaladığı
niyet beyanının kapsamına ilişkin
sorular üzerine kaynaklar, "Söz
konusu niyet beyanı Lahey'de icra
edilen NATO Devlet ve Hükümet
Başkanları Zirvesi vesilesi ile 24
Haziran'da imzalanmıştır. İki ülke
Savunma Bakanları ve üst düzey
görevlileri arasında karşılıklı zi-
yaretleri artırma, ilgili makamlar
arasında savunma meseleleri üze-
rine müşterek danışmanlık, askeri
politika görüşmeleri icra etme
isteklerini beyan etmişlerdir." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 5’te

M

Milli Savunma Bakanlığı MSB, "(Çelik Kubbe) Hava savunma sistemimize yatırım yaparak,
katmanlı hava savunma sistemini tüm ülkemize yaymayı planlıyoruz." açıklamasında bulundu.

Basketbol Süper Ligi play-off finali
5. maçında Beşiktaş Fibabanka'yı
84-68 yenen Fenerbahçe Beko, seriyi
4-1 kazanarak 2024-2025 sezonunda
şampiyonluğa ulaştı. » Sayfa 7’de

Uzmanlar, sosyal med-
yada geçirilen sürenin
bireyin yaşı ve kulla-
nım amacına göre 30
ila 120 dakikayı aşma-
ması gerektiğini belir-

terek, kişilerde psiko-
lojik, fiziksel ve sosyal
gelişimi olumsuz etki-
leyebilecek aşırı kulla-
nıma karşı uyarılarda
bulundu. » Sayfa 3’te

Basketbol Süper Ligi’nde
şampiyon Fenerbahçe Beko

Göbeklitepe’de ziyaretçi
yoğunluğu yaşanıyor

Ittıfak

Şanlıurfa'da 12 bin yıllık geçmişiyle
"tarihin sıfır noktası" olarak nitelendi-
rilen, neolitik döneme ait önemli eserler
barındıran UNESCO Dünya Mirası Lis-
tesi'ndeki Göbeklitepe'de ziyaretçi yo-
ğunluğu yaşanıyor. » Sayfa 2’de

Hamiş: Tuğrul Baba’nın,
cenaze namazını “er kişi
niyetine” kıldırdığı Ayşe
Şasa hanımefendinin ru-
huna Fatiha niyazıyla. Ser
verir sır vermez Sırlı Sü-
leyman Efendi’nin gönül
dilinden tuluat eden ha-
kikat namelerini dinleme-
ye hazır mısınız? Sırlı’dan
belli belirsiz vakitlerde ve-

yahut vakti merhununda
neş’et edecek âvâza na-
zaran kimi zaman sohbet,
kimi zaman şiir, kimi za-
man da hakikate yaslanan
hikâye tadında asliyet ve
terkip şuuruyla bezeli ya-
zılar, şiirler, diyaloglar İt-
tifak gazetemizin hoş ko-
kulu satır aralıklarında
yayınlanacak biiznillah.
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Sosyal medya kullanımı yaşa ve amaca göre
günlük 30 ila 120 dakikayı geçmemeli

MSB: Çelik Kubbe’yi bütün
ülkemize yaymayı planlıyoruz

İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN YAZISI 8’DE

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, NATO Liderler Zirvesi için
gittiği Hollanda'nın Lahey kentindeki
temaslarının ardından yurda dö-
nüşünde uçakta gazetecilere açık-
lamalarda bulundu ve soruları ya-
nıtladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Avrupa Atlantik güvenliğinin krizler,
çatışmalar ve savaşlarla sınandığı
bir dönemde Lahey Zirvesi'ni ger-
çekleştirdiklerini belirtti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, FETÖ ile müca-
deleye ilişkin bir soru üzerine, 15
Temmuz'dan bu yana devletin tüm

kurumlarında FETÖ ile mücadelenin
hukuk devleti ilkeleri çerçevesinde
ve kararlılıkla sürdürüldüğünü vur-
guladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Dikkatlerin başka alanlara çekildiği
dönemlerde dahi Gazze'nin unu-
tulmasına biz müsaade etmedik,
etmeyeceğiz." dedi. Erdoğan, pa-
rayla müttefiklerden silah alama-
dıkları günlerin olduğunu hatırlattı.
"Kendimiz yaparız, hem de en
iyisini yaparız" dediklerinde dalga
geçenlerin olduğuna da şahit ol-
duklarını dile getirdi. » Sayfa 5’te

TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, yeni ana-
yasa çalışmalarına iliş-
kin, "Sözü olan herke-
sin sözünü dinlemeye
hazırız. Bir tek, 'Bu
Meclis'in anayasa yap-
ma yetkisi yoktur' sö-
zünü asla dinlemeyiz."
dedi. Numan Kurtul-
muş, mevcut Anaya-
sa'ya ilişkin "vesayetçi,

darbeci anayasa" ifade-
lerinin sadece tespitler-
den ya da sloganlardan
ibaret olmadığını dile
getirdi. Kurtulmuş,
1961 ve 1982 anaya-
salarının, uzlaşılarak
metin yazılması yerine
"Darbe olarak metin
yaptık, millet buna alı-
şır" mantığıyla yazıldı-
ğını kaydetti. » Sayfa 5’te

İBB Ulaşım Koordinasyon
Merkezi (UKOME) top-
lantısında, İBB'nin toplu
ulaşım ücretlerine yüzde
21,29 oranındaki zam tek-
lifi reddedildi. Bu kapsam-
da elektronik tam biletin
27 liradan 32,75 lira ol-
ması talep edildi. Marma-
ray tam parkur ücretinin
ise 59,76 liradan 72,49 li-

raya yükseltilmesi öngö-
rüldü. Taksilerde taksi-
metre açılış ücretinin 42
liradan 50,94 lira, mesafe
ücretinin kilometre başına
28 liradan 33,96 lira, za-
man tarifesi ücretinin sa-
atlik 350 liradan 424,51
lira, kısa mesafe ücretinin
135 liradan 163,74 lira
olması istendi. » Sayfa 3’te

Birleşmiş Milletler
(BM), 2023 yılında
dünya genelinde
316 milyon kişinin
uyuşturucu kullan-
dığını ve uyuşturucu
kullanımının son 10
yılda yüzde 28 art-
tığını bildirdi. Ra-
porda, en çok kul-
lanılan uyuşturucu
maddenin esrar ol-
duğu ve 244 milyon

kişinin bu maddeyi
kullandığı kaydedi-
lirken, yaklaşık 61
milyon kişinin "opi-
oid" adlı sentetik
uyuşturucu çeşitle-
rini, 31 milyon kişi-
nin amfetamin türü
maddeleri, 25 mil-
yon kişinin kokain
ve 21 milyon kişinin
ekstazi kullandığı
belirtildi. » Sayfa 4’te

BM, dünya genelinde 2023’te 316 milyon
kişinin uyuşturucu kullandığını bildirdi

İBB’nin toplu ulaşıma yüzde 21,29’luk
zam teklifi UKOME’de reddedildi

Sırlı Yazılar-I: Zengin Baba!

Erdoğan: Gazze’nin unutulmasına
müsaade etmedik, etmeyeceğiz

AYM’den engelli araç alımında ÖTV istisnasıyla ilgili karar

» Sayfa 6’da

Azerbaycan kültür ihraca-
tına başlamalı. Özbekistan,
Kazakistan varlığını duyu-
racak çalışmaları hayata ge-
çirmeli. Bunun için artık
atılacak adımlar belli.

SERKAN ORAL » 3’te 

Türk Milletleri
kültür atağı

Kurtulmuş: Yeni anayasa çalışmalarında sözü
olan herkesin sözünü dinlemeye hazırız
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eşilay Bilim Ku-
rulu Üyesi ve Gazi
Üniversitesi (GÜ)

Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Ana
Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Mustafa Necmi İlhan, 26
Haziran Uyuşturucu ile Mü-
cadele Günü dolayısıyla AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
uyuşturucunun bireylerin yanı
sıra toplumu da etkileyen kü-
resel sorun olduğunu belirtti.
İlhan, uyuşturucunun dünyanın
en büyük sorunları arasında
yer aldığına dikkati çekerek,
"Uyuşturucu sağlayıcılarının
çoğu zaman terör örgütü men-
supları olduğunu düşündüğü-
müzde, bu maddelerle müca-
delenin önemi bir kez daha
karşımıza çıkıyor." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Uyuşturucu kullanımının
hem Avrupa'da hem de dünya
genelinde dikkati çeken bo-
yutlara ulaştığını aktaran İlhan,
"Avrupa'da her 3 kişiden biri
en az 1 kere uyuşturucu kul-
landığını beyan ederken dün-
yada her 20 kişiden biri en az
bir kere uyuşturucu kullandı-
ğını söylüyor. Türkiye'de ise
Türkiye Uyuşturucu Bağımlı
İzleme Merkezi tarafından ya-
pılan çalışmaların sonuçlarına
göre, bu rakamlar yüzde 2,7
ile 3,1 arasında. Yani, toplumda
her 100 kişiden 3'ü en az bir
kez uyuşturucu kullanmayı de-
nediğini söylüyor." bilgisini pay-
laştı. Prof. Dr. İlhan, uyuştu-
rucuyu denemeye başlayanla-

rın önemli kısmının 18-20 yaş
aralığındaki kişilerden oluştu-
ğunu söyledi. Özellikle "bitkisel
kökenli uyuşturucu"ların za-
rarsız olduğu yönündeki algının
yanlış olduğuna işaret eden İl-
han, Yeşilay ve İçişleri Bakanlığı
Narkotik Suçlarla Mücadele
Başkanlığının internet sayfa-
larında yer alan doğru bilgilere
rağmen, toplumda "sadece içi-
lirse zararsızdır, damar yoluyla
kullanılmazsa zarar vermez"
gibi hatalı görüşlerin sürdü-
ğünü ifade etti. Prof. Dr. İlhan,
"Türkiye verilerine göre baktı-
ğımızda, esrar ve türevlerini
en azından bir kez deneyenle-
rin yüzde 70'i kullanmaya de-
vam ediyor. Bu sebeple, her-
hangi bir uyuşturucu türünü
bir kez bile denemekten ka-

çınmak gerekiyor." dedi. Aile-
lere uyuşturucu konusunda
önemli uyarılarda da bulunan
İlhan, şu değerlendirmeleri
yaptı: "Benim çocuğum tütün
kullansın, benim çocuğum baş-
ka bir şey kullansın, yeter ki
uyuşturucu kullanmasın gibi
cümleler yanlış cümleler. Çün-
kü, tütünle başlayan süreç daha
sonra uyuşturucuya doğru yol
alabiliyor. Aynı zamanda 'Bunu
denesin, bir kez baksın sonra
devam etmez.' demek de yanlış.
Uyuşturucuyu bir kez dene-
yenlerin yüzde 70'i kullanmaya
devam ediyor."

Türkiye'de uyuşturucuya
başlama yaşının genellikle 18-
20 olduğunu bildiren İlhan,
gençlerin madde kullanımıyla
tanışmasında arkadaş etkisi,

merak ve toplumda kabul gör-
menin önemli rol oynadığını,
ayrıca gençlerin en yakın çev-
resindeki her 3 kişiden birinin
madde kullanması veya dene-
mesi halinde kullanıcı olmaya
başladığını ifade etti. Tütün
kullanımına başlama yaşının
ise alkol ve uyuşturucuya göre
daha erken olduğunun altını
çizen İlhan, "Türkiye'de, uyuş-
turucu kullanmadan önce si-
gara kullanımı riski 1,5 kat ar-
tırıyor. Uyuşturucu kullanımın-
dan önceki dönemlerde alkol
kullanımı riski 2,6 kat artırıyor.
Bu durum gençlerde daha da
kötü durumda, 18 yaş altı
gençlere baktığımızda daha
öncesinde sigara kullananların
uyuşturucu kullananlar içeri-
sinde 16,5 kat daha fazla riski

var. Tüm bu somut kanıtlar
ışığında bizim tütün, alkol ve
uyuşturucuyla birlikte müca-
dele etmemiz gerekiyor." şek-
linde konuştu. Prof. Dr. Mustafa
Necmi İlhan, Türkiye'de Cum-
hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz'ın başkanlığında faaliyet
gösteren Bağımlılıkla Mücadele
Yüksek Kurulu çatısı altında
tüm bakanlıkların yer aldığını,
sivil toplum ayağında ise Yeşi-
lay'ın YEDAM aracılığıyla terapi
ve tedavi, Yeşilay Rehabilitas-
yon Merkezleri (REHAB) pro-
jesiyle de rehabilitasyon sü-
reçlerini kapsayan güçlü bir
yapıyla hizmet sunduğunu be-
lirtti. Bağımlılıkla mücadelenin
en önemli ayağının "önlem
alma" olduğunu vurgulayan
İlhan, şunları kaydetti: "2024
yılı itibarıyla YEDAM'a 1 milyon
400 binden fazla başvuru ger-
çekleşti. Bunların içerisinden
de 80 bin kişi danışmanlık hiz-
metinden faydalandı. Yeşilay,
sadece bağımlılarla görüşmü-
yor, bağımlılık riski olan kişilerle
de görüşüyor. Kendisi veya çev-
resinden bağımlı olduğunu dü-
şünen kişiler Yeşilay Danış-
manlık Merkezi için 115 nu-
maralı hattan randevu alıp üc-
retsiz olarak bu hizmetten fay-
dalanabilir. Sigara ve tütün ba-
ğımlığı için 2024 yılı içerisinde
20 bin 528 kişi, alkol ve madde
bağımlığında 29 bin 431 kişi,
kumar bağımlığında 17 bin
901 kişiyle görüşme gerçek-
leşti." lANKARA-AA
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Kağıthane Belediyesi, öğrenci-
lerin yaz tatilini sporla değer-
lendirmelerine imkan tanıyan
Yaz Spor Okulları için kayıt sü-
recini başlatıyor. 4-16 yaş gru-
bundaki öğrencilerin katılabile-
ceği programlara başvurular 24
Haziran Salı günü saat 10.00
itibarıyla alınacak. Toplam 22
farklı branşta düzenlenecek eği-
timlerde çocuklar hem bedensel
hem de zihinsel gelişimlerini
destekleyen bir yaz dönemi ge-
çirecek. Öğrenciler dilerse iki
ayrı branşta birden eğitim ala-
bilecek. Etkinliklerde uzman eğit-
menler eşliğinde verilecek ders-
lerle spor sevgisi erken yaşta ka-
zandırılacak. Bu yıl açılacak

branşlar arasında; Basketbol,
Masa Tenisi, Tenis, Satranç, Fut-
bol, Hentbol, Okçuluk, Boks,
Tekvando, Karate, Voleybol, Fut-
sal, Jimnastik, Atletizm, Güreş,
Yüzme, Buz Pateni, Wushu, Bad-
minton, Dart, Engelli Yüzme ve
Engelli Basketbol yer alıyor. Kayıt
işlemleri Yahya Kemal Spor Tesisi
ile Hamidiye Spor Tesisi’ne şah-
sen başvurularla yapılacak. Yüz-
me branşı için kayıtlar yalnızca
kagithane.istanbul adresinden
çevrim içi olarak alınacak. Ay-
rıntılı bilgi almak isteyen öğren-
ciler, 0212 294 32 32 ve 0212
295 66 11- 12 çağrı merkezlerini
arayarak detaylı bilgiye sahip
olabilirler. lİSTANBUL-AA

Malatya Fotoğraf Makinesi Müze-
si'nde sergilenen 119 yıllık ABD ya-
pımı "panoramik fotoğraf makinesi",
ziyaretçilerin ilgisini çekiyor. Malatya
Büyükşehir Belediyesine bağlı mü-
zede, 1876'dan günümüze üretilen
fotoğraf makinelerinin 44 kategoriye
ayrıldığı alanlarda 5 bin 623 fotoğraf
makinesi, kamera ve aksesuar ser-
gileniyor. "Panoramik makineler"
bölümünde en dikkati çeken ürün-
lerden biri olan 1906 ABD yapımı
panoramik fotoğraf makinesi, 5 sa-
niyede 140 derece açıyla 7 kare çe-
kebiliyor. Aynı anda kareleri birleş-
tiren makine, bir asrı aşkın süre
önce coğrafi alan tespiti ile harita
alanı gibi bölümlerde de kullanılı-
yordu. Körüklü, filmli ve dijital ma-
kinelerin yanı sıra casuslar için ya-
pılan makinelerin de bulunduğu
müzede, en çok dikkati çeken ci-
hazların arasında panoramik fotoğraf
makinesi yer alıyor. Müze sorumlusu
İrfan Tunay, AA muhabirine, müzede
ziyaretçiler için birçok alanın ve
makinelerin olduğunu söyledi. Ma-
kinelerin, ziyaretçilerin geçmişe doğ-
ru yolculuk yapmasında aracı ol-
duğunu aktaran Tunay, şöyle ko-
nuştu: "Makineye film koyduktan
sonra üst kısmında bir deklanşör,
vizör ve objektif yer almaktadır. Bir
oyuncak gibi kurduktan sonra 140
derece açıyla çok rahatlıkla pa-
noramik çekim yapabiliyor. Gö-
renler şaşırıyor. Müzedeki tüm ci-
hazlar çalışır durumda. Aynı ma-
kineden ikincisini görme şansınız
da yok. Panorama çekim geniş
bir açı çekmek için yapılmıştır.
Genellikle coğrafi alanı taramak
için kullanılmıştır."
"Bu özellik telefonlarda bile
yeni yeni kullanılıyor"

Bayburt'tan müzeyi ziyaret için
gelen Fatma Turgut, müzede daha
önce şahit olmadığı makineleri gör-
düğünü ve şaşırdığını dile getirdi.
Turgut, "Makinelerin bu kadar geç-
mişi olduğunu bilmiyordum. Çok
etkileyici herkesin görmesini tavsiye
ederim. Hayatta tahmin etmezdim
bu kadar gelişmiş makinenin 100
yıl önce kullanılmasını. Normalde
şu an bile gelişmiş cihazları öyle
kullanamıyorum. O dönemde onu
yapmışlar, bizim için de görmek bir
şans." dedi. lMALATYA-AA

Cem evlerinde Muharrem temizliği
Esenyurt Belediyesi, Muharrem
ayı dolayısıyla ilçedeki Cem
evlerinde kapsamlı temizlik
çalışması gerçekleştirdi. İbadet
alanları detaylı şekilde temiz-
lenerek, vatandaşların sağlıklı
ve hijyenik ortamlarda ibadet
etmeleri sağlandı. Esenyurt
Belediyesi, Muharrem ayının
manevi atmosferine uygun ola-
rak ilçe genelindeki Cem ev-
lerinde temizlik çalışması ger-
çekleştirdi. Temizlik İşleri Mü-
dürlüğü ekiplerinin yürüttüğü
çalışmalarda, Cem evlerinin
iç ve dış alanları, ibadet alan-
ları, abdesthaneler ve ortak
kullanım alanları detaylı şe-
kilde temizlendi. Çalışmalar
kapsamında ziyaretçi yoğun-
luğunun yaşandığı alanlarda
hijyen ön planda tutulurken,
çevre düzenlemeleri de titizlikle
yapıldı. Toplumsal dayanışma
ve inançlara saygı anlayışıyla
gerçekleştirilen bu hizmetle,
vatandaşların Muharrem ayını
sağlıklı ve temiz ortamlarda

geçirmesi amaçlandı. Esenyurt
Belediyesi, farklı inançlara yö-
nelik hizmetlerini sürdürerek
ilçede yaşayan tüm vatandaş-
ların ihtiyaçlarına duyarlılıkla
yaklaşmaya devam ediyor. Be-
lediye yetkilisi Yılmaz Yıldırım,
Esenyurtlu vatandaşların rahat
ve temiz bir alanda ibadetlerini
gerçekleştirebilmeleri için var
güçleriyle çalıştıklarını ifade
ederek şöyle konuştu: "Cami,
mescit, cemevi gibi dini ku-
rumlarda halı yıkama ekibimiz
ve mobil temizlik ekibimizle
düzenli olarak hizmet veri-
yoruz. Mevcut yapılan işler
kapsamında alan içerisindeki
halılar elektrik süpürgesiyle
süpürülüyor, camların iç ve
dış temizliği yapılıyor. Yemek-
hanelerde masa ve sandalye-
lerin silinmesi gibi detaylı te-
mizlikler gerçekleştiriliyor. Gö-
revli odaları da temizleniyor.
Esenyurt Belediyesi olarak ça-
lışmalarımıza aralıksız devam
edeceğiz." lİSTANBUL-İHA

Şanlıurfa'da 12 bin yıllık geçmi-
şiyle "tarihin sıfır noktası" olarak
nitelendirilen, neolitik döneme
ait önemli eserler barındıran
UNESCO Dünya Mirası Liste-
si'ndeki Göbeklitepe'de ziyaretçi
yoğunluğu yaşanıyor. Türkiye'nin
farklı şehirlerinden gelen çok
sayıda ziyaretçi, Göbeklitepe'de

neolitik döneme ait, yabani hay-
van figürlü "T" biçimli dikili
taşları ve tapınak kalıntılarını
görme fırsatı buldu. Burada fo-
toğraf çektiren ziyaretçiler, ören
yerinin yapısı ve barındırdığı
eserler hakkında bilgiler edindi.
Ziyaretçilerden Ali Saz,  ailesiyle
ilk kez Göbeklitepe'yi ziyarete

geldiğini belirterek, "Burası gayet
güzel bir yer ve heyecanlandık.
Herkesin burayı görmesini iste-
rim." dedi. Ankara'dan gelen 4.
sınıf öğrencisi Elif Yıldırım ise
tur kapsamında geldikleri Şan-
lıurfa'da Göbeklitepe'yi ziyaret
ettiklerini ve çok beğendiğini
söyledi. lŞANLIURFA-AA

Yedikule Hisarı’nda yaz
akşamları etkinlikleri başlıyor
Fatih Belediyesi, yaz mevsi-
minin gelmesiyle birlikte il-
çede kültür ve sanat dolu
akşamlar düzenliyor. Tarihî
Yedikule Hisarı, her hafta dü-
zenlenecek açık hava sine-
ması ve müzik programıyla
sanatseverleri ağırlayacak.
Her cumartesi akşamı saat
20.00'de Yedikule Hisarı'nda
açık hava sineması gösterim-
leri gerçekleştirilecek. Açık
hava sinemasının ilk göste-
rimi ise 28 Haziran Cumartesi
akşamı yapılacak. Etkinlik,
Filistinli gençlerin hikâyesini
konu alan "Gidecek Yer Yok
- No Other Land" belgesel
filmiyle başlayacak. Bunun
yanı sıra, her cuma akşamı
saat 20.00'de "Akustik Ak-
şamlar" adıyla müzik kon-
serleri düzenlenecek. Prog-

ram kapsamında her hafta
farklı sanatçılar ve müzik
grupları sahne alacak. Hem
müziğin hem de tarihî at-
mosferin bir arada yaşanacağı
etkinlikler, kasım ayına kadar
devam edecek. Halka açık
ve ücretsiz düzenlenen et-
kinliklere katılmak isteyenler,
www.fatih.bel.tr adresinden
kayıt yaptırabilecek. Fatih Be-
lediye Başkanı Mehmet Er-
gün Turan, "Tarihî mirası-
mızı yalnızca korumakla ye-
tinmiyoruz; kültür ve sanatla
da yeniden canlandırıyoruz.
Yedikule Hisarı'nın görkemli
atmosferinde düzenleyece-
ğimiz yaz etkinlikleriyle,
hemşehrilerimizi sinema ve
müzik eşliğinde tarihi bir
yolculuğa davet ediyoruz"
dedi. lİSTANBUL-İHA 

Göbeklitepe’de ziyaretçi yoğunluğu yaşanıyor
Panoramik çekim yapan
119 yıllık fotoğraf makinesi
görenleri şaşırtıyor

Tütün, alkol, madde, teknoloji, kumar bağımlılarına ve yakınlarına, ücretsiz
psikolojik ve sosyal hizmet desteği veren Yeşilay Danışmanlık Merkezi'ne
(YEDAM) geçen yıl 1 milyon 400 bini aşkın başvuru yapıldığı bildirildi.

Kağıthane’de yaz spor okulları için kayıtlar başlıyor

YEDAM’a geçen yıl 1 milyon
400 bini aşkın kişi başvurdu
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Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Mer-
kezi (ÖSYM), 2025 Kamu Perso-
nel Seçme Sınavı (2025-KPSS A
Grubu) başvurularının başladığını
ve 10 Temmuz'a kadar süreceğini
bildirdi. ÖSYM'nin internet site-
sinden yapılan açıklamaya göre,
2025-KPSS A Grubu'nun "Genel
Yetenek-Genel Kültür" oturumu
7 Eylül'de, "Alan Bilgisi" oturumları

ise 13 ve 14 Eylül'de uygulanacak.
"Genel Yetenek-Genel Kültür" otu-
rumuna girmek zorunda olan
adaylar, sınavın diğer oturumla-
rından hangilerine gireceklerine
kendileri karar verebilecek. Aday-
lar, başvurularını ÖSYM Başvuru
Merkezlerinin yanı sıra ÖSYM'nin
"https://ais.osym.gov.tr" internet
adresinden veya ÖSYM Aday İş-

lemleri Mobil Uygulaması'ndan
yapabilecek. Sınava ilişkin ay-
rıntılı bilgi, 2025-KPSS A Grubu
Sınavı Başvuru Kılavuzu'nda yer
alıyor. Adaylar kılavuz ve başvuru

bilgilerine, ÖSYM'nin internet
sitesi üzerinden erişebilecek. Sı-
nava başvuracak adayların kıla-
vuzu dikkatle incelemesi gere-
kiyor. lANKARA-AA
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İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB) Ulaşım Koordi-
nasyon Merkezi (UKOME)
toplantısında, İBB'nin toplu
ulaşım ücretlerine yüzde
21,29 oranındaki zam teklifi
reddedildi. UKOME toplan-
tısı, İBB Genel Sekreteri Vol-
kan Demir başkanlığında
Eyüpsultan'da Afet Koordi-
nasyon Merkezi'nde (AKOM)
yapıldı. Toplantıda, İBB ta-
rafından toplu ulaşım araçları
ile taksi, okul ve personel
servis ücretlerine yüzde 21,29
oranında zam yapılması is-
tendi. Bu kapsamda elektro-
nik tam biletin 27 liradan
32,75 lira olması talep edildi.
Marmaray tam parkur ücre-
tinin ise 59,76 liradan 72,49
liraya yükseltilmesi öngörül-
dü. Taksilerde taksimetre açı-
lış ücretinin 42 liradan 50,94
lira, mesafe ücretinin kilo-
metre başına 28 liradan
33,96 lira, zaman tarifesi üc-
retinin saatlik 350 liradan
424,51 lira, kısa mesafe üc-

retinin 135 liradan 163,74
lira olması istendi. Deniz
yolu taşımacılığında Üskü-
dar-Eminönü seferinin 34,20
liradan 41,48 lira, Kadıköy-
Eminönü ile Kadıköy-Beşiktaş
seferlerinin 38,11 liradan
46,22 lira, Bostancı-Adalar
seferinin 100,45 liradan
121,84 lira olması talep edildi.
Minibüslerde indi bindi olarak
tarif edilen en kısa mesafe
ücretinin 4 kilometreye kadar
25 liradan 30,32 liraya, 4-7
kilometre arası 26 liradan
31,54 liraya, 7-11 kilometre
arası 27 liradan 32,75 liraya,
11-15 kilometre arası 28 lira-
dan 33,96 liraya, 15-20 kilo-
metre arası 30 liradan 36,39
liraya, öğrenci ücretinin ise
16 liradan 19,41 liraya çıkması
istendi. Okul servis ücretle-
rinde 0-1 kilometre arası me-
safe ücretinin 2 bin 605 liradan
3 bin 159 liraya, personel ser-
vis ücretlerinin ise 1355 lira-
dan 1644 liraya çıkarılması
talep edildi. lİSTANBUL-AA

İstanbul'da 717 8+1 taksinin normal
taksiye dönüştürülmesi teklifi kabul edildi

İBB’nin toplu ulaşıma yüzde 21,29'luk
zam teklifi UKOME’de reddedildi
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Are Social ve Melt-
water tarafından ha-
zırlanan Dijital 2025

Türkiye Raporu'na göre, Türki-
ye'de 77,3 milyon aktif internet
kullanıcısı bulunuyor. Bu, nüfusun
yüzde 88,3'üne karşılık gelirken,
bu durum Türkiye'de her 10 ki-
şiden 9'unun internete bağlı ol-
duğunu gösteriyor. Sosyal medya
kullanıcı sayısı 2025 itibarıyla
58,5 milyona ulaşırken, bu, ülke
nüfusunun yüzde 66,7'sini oluş-
turuyor. Yani her 3 kişiden 2'si
sosyal medya platformlarında ak-
tif. Kullanıcıların yüzde 46,6'sını
kadınlar, yüzde 53,4'ünü ise er-
kekler oluşturuyor. Kullanıcılar,
günlük ortalama 7 saat 13 daki-
kayı internette, her gün ortalama
2 saat 43 dakikayı ise sosyal
medyada geçiriyor. 18 yaş üzeri
sosyal medya kullanıcı sayısı 55,9
milyonken, bu, 18 yaş üzeri nü-
fusun yüzde 85,5'inin sosyal med-
ya kullandığını gösteriyor. Uz-
manlar, Türkiye'de ve dünyada
sosyal medya kullanımı, bunun
psikolojik etkileri ve günlük sü-
renin ne kadarla sınırlı tutulması
gerektiğine ilişkin AA muhabirine
değerlendirmede bulundu.

Üsküdar Üniversitesi İletişim
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gül
Esra Atalay, dünyayla karşılaştı-
rıldığında Türkiye'de sosyal med-
ya kullanım oranlarının yüksek
ve sürelerinin de daha uzun ol-
duğunu, bunun sebebinin genç
nüfusun fazlalığı ve mobil cihaz
kullanımının yaygınlığı olduğunu
belirtti. Sosyal medyanın eğlence,
iletişim, bağlantı kurma, sosyal
ilişkiler, görünür olma, haber ya
da bilgi alma gibi farklı kullanım

alanları olduğuna işaret eden
Atalay, Türkiye'de görünür olmak
ve izlenmek isteyen kullanıcıların
Instagram'a yöneldiğini, yine
gençler arasında TikTok kullanı-
mının da hızla arttığını vurguladı.
Atalay, içinde yaşanılan dünyayı,
sosyal yaşamı bilme, haberdar
olma ve ilişkiler kurma açısından
kullanıldığında sosyal medyanın
faydalı yanları olduğundan bah-
setti. Sosyal medyanın çok uzun
saatler kullanıldığında zararlı
yanlarının ortaya çıktığını aktaran
Atalay, kişinin bilişsel yükünü ar-
tırdığını, çok fazla enformasyona,
bildirime maruz bıraktığını, dikkat
dağınıklığı ve zihinsel yorgunluk
yarattığını, bunun hem yetişkinler
hem de çocuklar için geçerli ol-
duğunu kaydetti.

Çocuğun sosyal medyada sü-
rekli birtakım uyaranlara maruz
kaldığına, beğenilerle ve farklı
yorumlarla kendi kimliğini oluş-
turduğuna dikkati çeken Atalay,
"Sürekli sosyal medyadan dönüş
aldığında, kendi kimliğini oluş-
tururken kaynak hep sosyal med-
ya olduğunda kimlik gelişimi de
bundan olumsuz etkilenebiliyor.
Dışarıdan gelebilecek yorumlar
onlar için gerçekten çok önemli.
Olumsuz yorumlar çok kötü so-

nuçlar doğurabiliyor ya da olumlu
da olsa sürekli olarak aslında
daha fazlasını istemeye başlıyor.
Bunu mümkün kılmak için sürekli
sosyal medyada paylaşım yap-
mak, daha ilginç bir şey yapmak,
daha görünür olmak için uğraş-
maya başladığında aslında günlük
yaşamındaki motivasyon tama-
men buna kayıyor." değerlendir-
mesini yaptı. Atalay, "Sosyal med-
ya günde kaç saat kullanılmalı?"
sorusunun tek bir cevabı olma-
dığını, kişiye, yaşa ve neyle meşgul
olduğuna göre bunun değişebil-
diğini belirterek, "Sosyal medya,
profesyonel amaçlar için de kul-
lanılıyor ve bu durumda ister is-
temez kişiler çok daha uzun sü-
relerini geçirebiliyorlar. Fakat ço-
cuklar açısından belirli bir yaştan
önce sosyal medya kullanımı za-
ten kesinlikle önermiyoruz. Sosyal
medya platformlarının da mini-
mum kullanıcı yaşı 13'ten başlıyor.
Farklı ülkelerde 16'lara ve farklı
yaşlara da gidebiliyor. Dolayısıyla
aslında 13 yaş altı sosyal medya
hesabı açmamalı ve sosyal medya
kullanımı çok sınırlı olmalı." şek-
linde konuştu. Uzman Klinik Psi-
kolog Özgenur Taşkın, sosyal
medyada geçirilen zamanın çok
kıymetli olduğunu, buna bazı kı-

sıtlılıklar uygulayarak bu mecra-
ların yararlı hale getirilebileceğini
söyledi. Dünya genelinde sosyal
medya kullanımının fazla oldu-
ğunu, Türkiye'nin de sıralamanın
en başlarında yer aldığını ifade
eden Taşkın, şöyle devam etti:
"Sosyal medya kullanımının süresi
sınırlanmalıdır. Sınırsız olan bir
şeyden verim almamız imkan-
sızdır. Sınırlı ve yapılandırılmış
olmalıdır. Türkiye'de sosyal medya
kullanımı ortalama günlük 3 saat
olarak belirlenmiş. 24 saatimizin
3 saatini sosyal medyaya ayırmak
çok ciddi rakamdır. Zaten uyku
saati olarak 6-8 saat aralığı di-
yoruz. Çalışma saatleri 8-10 saat
aralığında. 3 saat de sosyal med-
yaya ayırdığımızda kendimize,
spor yapmaya, eşimize, dostu-
muza, sosyalleşmeye, öz bakı-
mımızı ayıracağımız vakti sosyal
medyaya ayırmış oluyoruz. Bu-
nun bize yarar sağlama ihtimali
çok düşük oluyor. O yüzden bu-
rada sınırlandırmak çok önemli.
Öncelikle sosyal medyayı niçin
kullandığımıza bakmalıyız. Eğer
iş için kullanıyorsak bu çok ayrı
ama sadece gezinmek, kafa da-
ğıtmak için kullanıyorsak orta-
lama yarım saat sosyal medya
kullanımı yeterli olacaktır, bunun
üstüne çıkmamak gerekir. Bu-
nunla ilgili de sosyal medya
platformlarında telefona uyarı
veren çeşitli uygulamalar var.
Bunları kullanmak faydalı ola-
bilir." Taşkın, günde 3 saat sosyal
medya kullanımının bağımlılık
boyutu olduğunu belirterek, sı-
nırlama yapılmadığı sürece bu-
nun ciddi boyutlara ulaşabile-
ceğini söyledi. lİSTANBUL-AA

We

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Ulaşım Koordinasyon Mer-
kezi (UKOME) toplantısında, mi-
nibüs ve taksi dolmuştan 8+1
taksiye dönüştürülen 717 aracın,
normal taksiye geçiş hakkı ta-
nınmasına ilişkin teklif oy birliğiyle
kabul edildi. UKOME toplantısı,
İBB Genel Sekreteri Volkan Demir
başkanlığında Eyüpsultan'da Afet
Koordinasyon Merkezi'nde
(AKOM) yapıldı. Toplantıda, taksi
dolmuş ve minibüsten 8+1 tak-
siye dönüştürülen 717 aracın dö-
nüşüm taahhüt maddesindeki,
"Minibüs plakası taksi plakasına
dönüşen taşımacılar en az 3 yıl
süreyle sarı, siyah veya turkuaz
taksiye geçiş yapamayacaktır."
kısmında değişiklik öneren gün-
dem maddesi görüşüldü. Gündem
maddesinde, 8+1 olarak faaliyet
gösteren 717 araca, segment ser-
bestliği kapsamında normal taksi
olan 4+1'e geçme hakkı tanınması
teklif edildi. Aynı madde içeri-

sinde, taksilerin tüzel kişilere ki-
ralanmasına ilişkin 8+1 araçla
hizmet vermek isteyen esnafla
çalışmak üzere "Kurumsal Taksi
İşletmeciliği" yapılabilmesi için
mevzuat oluşturulması teklifi de
gündeme geldi. Bu kapsamda is-
teyen esnafın aracını kiralayabi-
leceği       , istemeyen esnafın ise dö-
nüşüm yapabileceği belirtildi.
Toplantıda sektör temsilcileri,
taksilerin tüzel kişilere kiralan-
masına kısmı ile minibüs ve taksi
dolmuştan 8+1 taksiye dönüş-
türülen 717 aracın normal taksiye
çevrilmesi kısmının ayrı ayrı oy-
lanmasını istedi. Bunun üzerine
ayrı ayrı oylamanın yapıldığı top-
lantıda, "Kurumsal Taksi İşlet-
meciliği" maddesi tekrar değer-
lendirilmek üzere alt komisyona
sevk edildi. Minibüs ve taksi dol-
muştan 8+1 taksiye dönüştürülen
717 aracın normal taksiye dön-
üştürülme hakkı ise oy birliğiyle
kabul edildi. lİSTANBUL-AA

2025-KPSS A Grubu için başvurular başladı

Sosyal medya kullanımı yaşa ve amaca göre
günlük 30 ila 120 dakikayı geçmemeli

Azerbaycan kültür ihracatına
başlamalı.

Özbekistan, Kazakistan
varlığını duyuracak çalışma-
ları hayata geçirmeli.

KKTC tüm yatırımını tu-
rizm üzerinden, ekonomik
kalkınma üzerinden Türk mil-
letlerine yapmalı.

Bölgesel güçlerin yüksele-
ceği bir döneme girdik bu
dönem global uyum - bölge-
sel güç birliği dönemi.

Bunun için artık atılacak
adımlar belli.

Türk milletlerinin bir-be-
raber yükselebilmesi için kül-
tür ihracatı kampanyası baş-
latılması gerekiyor.

Bu ihracatın derin, özgün,
kendine ait yaklaşımlarla her-
kesin kucaklayadığı evrensel
kabul gören ve aynı zamanda
büyük lezzet bırakan tüm alan-
larda varlığını Bayraklaştıracak
& markalaştıracak bir strateji
ile çizilmesi lazım.

Siyasi birliktelikler kültür
alanındaki birliklerle ancak
ayakta durur.

Bismark merkezi Avrupa
için bunları hayal etmişti ama
Kültür ihracatı çok kısa sürdü

tam başarı- yüksek strateji
bunu gerektiriyor yani kendi
kültür ve varlığını bir stratejik
marketing‘le sürdürmek.

Bu zorunluluktur.
Bunun için de stratejik ya-

pılandırma, Kültürel ön seçim
ve yükseltme, seçilmiş ülke-
lerde kendi dil kültür yiyecek
içecek ve kuşatıcı etkinliklerin
yükseltilmesi, turizm kapasi-
tesi için medyanın ortak or-
ganizasyonu ve ziyaretleri
aynı zamanda Türkiye Azer-
baycan Kazakistan Türkme-
nistan Özbekistan ortak tur
paketlerinin planlanıp kolay
ulaşım merkezi olacak hat-
larda kolay ilerleme ve in-
fluencerlar dediğimiz etkili-
lerle tam bir MARKA büyüt-
mesi yaşanmalıdır.

Türk markası üzerine ev-
rensel çalışma yapılmalıdır.

İnsan kapasitesi vardır an-
cak Türk milletinin yapabi-
leceklerine sınır yoktur.

Ortak zemin beş senede
yakalanabilirse on sene içe-
risinde de tüm dünyada 21.
yüzyıl Türk asrın stratejik
vizyonu damarlarına kadar
harekete geçmiş olur.

Uzmanlar, sosyal medyada geçirilen sürenin bireyin yaşı ve kullanım amacına göre 30 ila 120 dakikayı aşmaması gerektiğini
belirterek, kişilerde psikolojik, fiziksel ve sosyal gelişimi olumsuz etkileyebilecek aşırı kullanıma karşı uyarılarda bulundu.

Türk milletleri kültür atağı

Hat, Tuzla Şifa Mahallesi-Cevizli-
bağ yerine Tuzla Şifa Mahallesi-
4. Levent Metro güzergahında
hizmet verecek. İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi (İBB) Ulaşım Ko-
ordinasyon Merkezi (UKOME)
toplantısında, kentin en uzun oto-
büs hatlarından biri olan
500T/Tuzla Şifa Mahallesi-Ceviz-
libağ otobüs hattının güzergahı
kısaltıldı. UKOME toplantısı, İBB
Genel Sekreteri Volkan Demir'in
başkanlığında Eyüpsultan'daki
Afet Koordinasyon Merkezi'nde
(AKOM) yapıldı. Toplantıda, İs-
tanbul'un iki yakasını birbirine
bağlayan ve kentin en uzun otobüs
hatlarından olan 500T/Tuzla Şifa
Mahallesi-Cevizlibağ otobüs hat-
tının reorganizasyonu gündeme
geldi. Gündem maddesinde, 500T
hattının uzunluğu, trafik yoğun-
luğu ve frekans kaybı gibi sebep-
lerle yönetiminin zorlaştığı, zirve
saatlerde sefer tarifelerine uyula-
mama gibi sorunlarla karşılaşıldığı
belirtildi. Hizmet kalitesini artır-
mak ve sürdürülebilirliği sağlamak

amacıyla 500T hattının bölün-
mesinin teklif edildiği gündem
maddesinde, "Hattın 4. Levent
Metro durağında sonlandırılma-
sıyla mevcut sefer sayısı korunarak
tasarruf edilecek 15 araç ile 4.
Levent-Cevizlibağ güzergahında
yolculuk yapmak isteyen yolcu-
larımız için 500L (4. Levent-Ce-
vizlibağ) hattının kapasitesi artı-
rılacaktır. 500T hattının tarifesinin
2 tam biletli olması sebebiyle tek
biletli hizmet vermekte olan 500L
hattından 500T numaralı hatta
yapılan aktarmalarda 1 tam biletli
tarifenin geçerli olması, 500T
hattından 500L numaralı hatta
yapılan aktarmaların ücretsiz ol-
ması önerilmektedir." ifadelerine
yer verildi. Toplantıda konuşma-
ların ardından yapılan oylamada,
500T hattının güzergahının kıs-
altılması oy çokluğuyla kabul
edildi. Hat, bundan sonra Tuzla
Şifa Mahallesi-Cevizlibağ yerine
Tuzla Şifa Mahallesi-4. Levent
Metro güzergahında hizmet ve-
recek. lİSTANBUL-AA

İstanbul’daki 500T otobüs hattının güzergahı kısaldı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Ulaşım Koordinasyon Mer-
kezi (UKOME) toplantısında, de-
niz taksi ücretlerine yüzde 19,04
ila yüzde 275 zam yapıldı. UKO-
ME toplantısı, İBB Genel Sekreteri
Volkan Demir başkanlığında Eyüp-
sultan'da Afet Koordinasyon Mer-
kezi'nde (AKOM) gerçekleştirildi.
Toplantıda, İBB'nin teklifiyle, deniz
taksi ücretlerine yüzde 19,04 ila
yüzde 275 zam yapıldı. Bu kap-
samda, 420 lira olan açılış ve ilk

mil ücreti yüzde 19,04 zamla
500 liraya yükseldi. Tarifede aşa-
malı ücretlendirilen mil taşıma
ücretinin tek fiyat olarak yapılması
kararlaştırıldı. Bu kapsamda, 1-
4 mil arası taşıma ücreti olan
310 lira, 4-8 mil arası taşıma
ücreti 250 lira ve 8-16 mil arası
taşıma ücreti 200 lira iptal edile-
rek, tek fiyat olarak 750 liraya
çıkarıldı. Böylece 8-16 mil arası
taşıma ücretine yüzde 275 zam
yapılmış oldu. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da deniz taksi ücretlerine
yüzde 275'e varan oranda zam yapıldı
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Birleşmiş Milletler (BM), 2023 yılında
dünya genelinde 316 milyon kişinin
uyuşturucu kullandığını ve uyuşturucu
kullanımının son 10 yılda yüzde 28
arttığını bildirdi. BM Genel Kurulu'nun
1987'de uyuşturucusuz bir toplum he-
define ulaşmak, uluslararası alanda
eylem ve işbirliğini güçlendirmek ama-
cıyla aldığı kararla 26 Haziran, "Ulus-
lararası Uyuşturucu Kullanımı ve Ka-
çakçılığı ile Mücadele Günü" olarak
belirlendi. Bu kapsamda 26 Haziran,
uluslararası toplumun dikkatini uyuş-
turucu sorununa çekmek ve uyuşturucu
ile küresel düzeyde mücadele etmek
amacıyla kutlanıyor.

BM Uluslararası Uyuşturucu ve Suç
Ofisi (UNODC) tarafından 2023 veri-
lerinin yer aldığı "2025 Dünya Uyuş-
turucu Raporu" kamuoyuyla paylaşıldı.
Küresel olarak 2023'te 316 milyon ki-
şinin uyuşturucu kullandığı aktarılan
raporda, son 10 yılda uyuşturucu kul-
lanımındaki artışın yüzde 28 olduğu
ifade edildi. Raporda, en çok kullanılan

uyuşturucu maddenin esrar olduğu
ve 244 milyon kişinin bu maddeyi
kullandığı kaydedilirken, yaklaşık 61
milyon kişinin "opioid" adlı sentetik
uyuşturucu çeşitlerini, 31 milyon kişinin
amfetamin türü maddeleri, 25 milyon
kişinin kokain ve 21 milyon kişinin
ekstazi kullandığı belirtildi.

Uyuşturucu nedeniyle rahatsızlıklar

yaşayan ve tedavi hizmeti bekleyenlerin
sayısında son on yılda yaklaşık yüzde
13 artışın olduğu vurgulanan raporda,
2023'te 64 milyon kişinin uyuşturucuya
bağlı çeşitli sağlık sorunları yaşadığına
işaret edildi. Raporda, uyuşturucu kay-
naklı rahatsızlık yaşayan her 18 kadın-
dan yalnızca 1'inin tedavi imkanı bula-
bilirken, erkeklerde bu oranın 7'de 1

olduğu belirtildi. Uyuşturucu kullanı-
mındaki cinsiyet farkının da sosyal, kül-
türel ve çevresel faktörlerle ilgili olduğu
vurgulanan raporda, Afrika ve Asya'da
erkeklerin kadınlardan neredeyse 10
kat daha fazla esrar kullandığı, Avrupa'da
ise bu oranın iki katı olduğu kaydedildi.
Her ne kadar uyuşturucu kullanımı er-
keklerde daha yüksek oranlarda görülse
de, raporda, kadınların erkeklerden
daha hızlı bağımlılık geliştirebildiği ve
daha "şiddetli" psikolojik problemler
yaşayabildiğinin altı çizildi.
14 milyon kişi
uyuşturucu enjekte etti

Uyuşturucunun beraberinde getirdiği
ölümcül sağlık sorunlarına da yer ve-
rilen raporda, 2023'te 14 milyon kişinin
uyuşturucuyu vücutlarına enjekte ede-
rek kullandığına, bu kişilerin 1,7 mil-
yonunun HIV, 1,5 milyonunun HIV ve
hepatit C, 6,9 milyonunun ise yalnızca
hepatit C virüsü taşıdığına dikkati çe-
kildi. Enjekte ederek uyuşturucu kul-

lanımının küresel hepatit C salgınının
önemli bir etkeni olmaya devam ettiği
vurgulanan raporda, uyuşturucu en-
jekte eden kişiler arasında HIV edinme
riskinin genel nüfusa göre 14 kat daha
yüksek olduğu ifade edildi. Raporda,
2023'te ise uyuşturucu enjekte eden
neredeyse 8 kişiden 1'inin hepatit C
hastalığı taşıdığı bildirildi.
Uyuşturucu üretimi ve trafiği

Dünyada kokain arzı ve talebinde
artış yaşandığına işaret edilen raporda,
kokainin elde edildiği koka ağacının
2022'ye kıyasla yaklaşık yüzde 6'lık
bir artışla 376 bin 784 hektarlık alanda
ekildiği aktarıldı. Raporda, emniyet
güçlerinin ele geçirdiği uyuşturucu
miktarına da değinildi. 2023'te 2 bin
275 ton kokain, 1236 ton esrar reçinesi,
5 bin 749 ton esrar tohumu ele geçi-
rildiği belirtilen raporda, ele geçirilen
kokain ve esrar reçinesinde artış, esrar
tohumunda ise yaklaşık yüzde 8 düşüş
yaşandığı kaydedildi. lANKARA-AA

BM, dünya genelinde 2023’te 316 milyon kişinin uyuşturucu kullandığını bildirdi
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ABD'nin hamlesi mev-
cut gücünü göster-

mesi açısından
taktiksel hamle olarak
görülürken, Çin daha
uzun soluklu stratejik
oyun oynamaktadır.

MURAT ÖZTUNA

rtadoğu Araştırmaları Mer-
kezi (ORSAM) Başkan Da-
nışmanı Murat Õztuna,

ABD'nin müdahil olduğu İran-İsrail ge-
riliminde Çin'in nerede konumlandığını
ve bölgedeki stratejik dengeleri AA Ana-
liz için kaleme aldı. İsrail'in 13 Hazi-
ran'da İran'a yaptığı saldırılarla başlayan,
karşılıklı söylem ve füze atışlarıyla
devam eden, ABD'nin İran'ın nükleer
kapasitesini hedef alan bombardımanı
ve İran'ın ABD'nin Katar'daki üssünü
hedef alan performatif yanıtıyla acaba
"Bir dünya savaşına mı dönüşüyor?"
sorularını sordurtan süreç, 24 Haziran
2025 itibarıyla Donald Trump'ın açık-
ladığı ateşkes anlaşmasıyla sürüyor.
Çin bu süreçte 
nasıl konumlandı?

Tüm bu süreç boyunca küresel siste-
min revizyonist ve ABD'ye meydan oku-
yan ülkesi olarak gösterilen Çin, pasif
gözlemci olarak kalmayı tercih etti. Ge-
leneksel olarak Orta Doğu'nun jeopolitik
gerginliklerine ihtiyatlı yaklaşan ve böl-
gesel rekabetler arasında hassas denge
kurmaya çalışan Çin'in sürece sadece
söylemsel olarak, itidal çağrısı yaparak
ve saldırgan güçleri kınayarak katılması,
Çin dış politika çerçevesi açısından
sürpriz değildir.

Ancak bu durum, mevcut küresel
sistemi eleştirerek açıkladığı küresel
güvenlik, kalkınma ve medeniyet giri-
şimleriyle alternatif düzen sunmaya ça-
lışan Çin'in günümüz konjonktüründeki
gücünün sınırları hakkında fikir verici
niteliktedir. Bununla birlikte Çin'in mer-
kezi rol oynadığı Şangay İşbirliği Örgütü
(ŞİÖ) ve BRICS gibi çok uluslu organi-

zasyonlar da son dönemde yaşanan
Hindistan-Pakistan ve İsrail-İran geri-
limlerine çözüm üretme konusunda
arka planda kaldılar.

Ayrıca, İsrail'in saldırganlığıyla baş-
layan gerilime ABD güç gösterisi yaparak
dahil olurken, Çin'in söylemsel düzeyde
kalması küresel güney ülkelerinin Çin'le
ilişkilerini yeniden değerlendirmelerine
sebep olabilir. Belki de Çin dış politika
söylem setinin son 10 yılda ortaya koy-
duğu en önemli icatlardan biri olan
"yeni tip büyük güçler siyaseti" kavramı,
Çin'in küresel güney ülkelerini kendi
liderliği altında toplama yolunda en
önemli aracı haline gelmişti. Ancak bu
mücadelenin sadece ekonomik diplomasi
çatısı altında gerçekleşiyor oluşu ve
Çin'in İsrail-İran çatışmasındaki tepki-
sizliği, Çin'in güç projeksiyonunun kü-
resel güney ülkeleri nezdinde sorgu-
lanmasına neden olacaktır. O halde İs-
rail-İran gerilimi iki ülke arasındaki bir
husumetten veya bölgesel savaş olmak-
tan çıkarılıp küresel jeopolitik perspek-
tifinden incelendiğinde, ABD'nin çatış-
maya aktif olarak müdahil olmasının
Çin'in küresel sistem içerisinde doğudan
batıya doğru hızla ilerleyen etkisini ya-
vaşlatmayı veya sınırlandırmayı hedef-
lediği söylenebilir.

Dolayısıyla ABD'nin hamlesi mevcut
gücünü göstermesi açısından taktiksel
hamle olarak görülürken, Çin daha
uzun soluklu stratejik oyun oynamak-
tadır. Buradaki asıl soru, ABD'nin yıp-
ratıcı ve tahrik edici taktiksel hamlelerine
karşı Çin'in stratejik planına ne kadar
sadık kalacağıdır. Bu anlamda herhangi
bir sıcak çatışmaya müdahil olmadan
ABD'nin küresel etki alanını daraltmayı
planlayan Çin için ABD'nin İran'a mü-

dahalesine İran'ın verdiği performatif
yanıtla birlikte daha geniş bir savaş ris-
kinin azalması ve Hürmüz Boğazı başta
olmak üzere enerji hatlarının açık kal-
ması Çin açısından olumlu olarak de-
ğerlendirilebilir. Bununla birlikte küresel
güney nezdinde oluşabilecek olası güven
kaybına karşılık hamle sırası Çin'e geçmiş
görülüyor.
Çin şimdi ne yapacak?

Yukarıda çizilen çerçeve doğrultu-
sunda Çin'den uluslararası organizas-
yonlar, ekonomik, enerji, güvenlik, dijital
güvenlik ve askeri diplomasi alanlarında
kısa ve uzun vadeli hamleler beklenebilir.
Öncelikle Çin, ABD'nin tek taraflı mü-
dahalesini Birleşmiş Milletler (BM) nez-
dinde dile getirebilir. 14 Mart 2025 ta-
rihinde Çin, Rusya ve İran'ın katılımla-
rıyla Pekin'de nükleer silahsızlanma
üzerine bir toplantı gerçekleştirilmişti.
İran Dışişleri Bakanı Abbas Erakçi ise
İstanbul'da gerçekleştirdiği basın top-
lantısında Rusya ve Çin'in Birleşmiş
Milletler (BM) kapsamında nükleer si-
lahsızlanma üzerine bir proje üzerine
çalıştıklarını belirtti. Bu durumda Çin'in,
İran nükleer sorununu ABD'nin tek ta-
raflı çözümlerinden çıkarıp çok uluslu
müzakere masası oluşturulması için
çaba sarf edeceği söylenebilir. Çin açı-
sından ABD ile kurulan her müzakere
masası, ABD'nin etki alanının daraltıl-
ması fırsatı taşımaktadır.

Dünyanın en büyük üretim merkezi
olan Çin açısından enerji yollarının gü-
venliği büyük önem taşımaktadır. Çin'in
toplam petrol ithalatının yüzde 80'e
yakını Malakka Boğazı'ndan geçerek
Çin limanlarına ulaşmaktadır. Enerji te-
dariğini ve buna bağlı yolları çeşitlen-

dirmek isteyen Çin, Kuşak ve Yol İnisi-
yatifi bağlamında Orta Asya'da bir de-
miryolu ekosistemi oluştururken, bu
ekosistemin oluşturacağı karşılıklı ba-
ğımlılığın hem bölgesel güvenliğe hem
de kendi ulusal güvenliğine katkıda
bulunacağını hesaplamaktadır. Bu çer-
çevede 29 Mayıs 2025'te açılan Çin-
İran demir yolu enerji tedariğindeki
çeşitliliğe katkı sağlarken, İran'ın da
ABD ambargolarını aşmasını sağlayacak
önemli adımlardan biridir.

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in ka-
tıldığı 16-18 Haziran'da Kazakistan'da
gerçekleştirilen Çin-Orta Asya Zirvesi'nde
yayınlanan Astana Deklarasyonu'nun
"Daimi İyi Komşuluk ve Dostluk Anlaş-
ması" olarak imzalanması, Çin'den çı-
karak Kazakistan, Özbekistan ve Türk-
menistan üzerinden İran'a ulaşan demir
yolunun güvenliği açısından da önem-
lidir. Bu ekosisteme İran'ın da dahil
edilmesi, Çin'in Orta Asya'da artan et-
kisini göstermektedir. Ancak İsrail sal-
dırıları ve ABD etkisiyle zayıflamış ve
Batı ile daha fazla müzakerede olan
bir İran, ABD'nin radikal gruplar vası-
tasıyla Orta Asya'da tekrar nüfuz alanı
oluşturmasına sebep olabilir.

Bu da hem Çin'in ticaret yollarına
hem de ulusal güvenliğine tehdit oluş-
turma potansiyeline sahiptir. Bu bağ-
lamda Çin'in Orta Asya ülkeleriyle iliş-
kilerini daha da geliştirmesi ve bunun
yanında İran'ın Çabahar Limanı ile Pa-
kistan'ın Gvadar Limanı arasında bir
demir yolu projesinin hayata geçirilmesi
konusunda baskı yapması ihtimaller
dahilindedir. Böyle bir proje Çin'in
ticaret ve enerji yollarını çeşitlendirirken,
Malakka Boğazı'na olan bağımlılığını
da azaltan yeni güzergah olarak de-

ğerlendirilebilir.
İsrail-İran arasında yaşanan gerilim,

savaşın doğasında yaşanan değişimi de
gözler önüne sermiştir. Teknolojik geli-
şimlerin ve bu teknolojilerin standart-
larını belirleyenlerin avantajı elinde bu-
lundurduğu açıkça ortaya çıkmıştır. Bu
bağlamda Çin'in dijital İpekyolu girişimi
kapsamında Beidou Navigasyon Uydu
Sistemi'nin daha fazla ülke tarafından
kullanılmasını teşvik edeceği ve ABD'den
bağımsız ağ altyapısı kurulması konu-
sunda ülkelere iletişim teknolojilerini
ihraç etmeye çalışacağı söylenebilir.

Tüm bunlara ek olarak Çin'in askeri
diplomasi ilişkilerini yoğunlaştırması
ve özellikle Birleşik Arap Emirlikleri
(BAE), Suudi Arabistan gibi körfez ül-
kelerine elektronik savaş ve hava sa-
vunma çözümleri teklif etmesi ihtimali
yüksektir. Yine Çin'in öncelikle körfez
ülkeleri olmak üzere Orta Doğu'da ortak
deniz arama ve kurtarma gibi sivil iş-
levlere sahip ortak askeri lojistik üsleri
kurmayı denemesi de beklenebilir.

Sonuç olarak İsrail-İran gerilimi özel-
likle Rusya-Ukrayna savaşının ardından
büyük güç rekabetinin geleneksel savaşın
ötesine geçtiği gerçeğini ortaya koy-
muştur. Günümüzde artık savaşlar ta-
mamen hibrit yapıya bürünürken bu,
finans, tedarik zincirleri, lojistik, iletişim,
veri güvenliği ve veri işlenmesi gibi gö-
rünmeyen alanlarda da devam etmek-
tedir. ABD'nin İsrail-İran gerilimine mü-
dahil olarak gerçekleştirdiği bu taktiksel
hamlenin Çin'in stratejik oyununu ne
ölçüde yavaşlatacağını ise zaman içeri-
sinde gözlemleyeceğiz.

[Murat Öztuna, Ortadoğu Araştır-
maları Merkezi (ORSAM) Başkan Da-
nışmanıdır.]

O

ABD’nin taktiksel hamlesi ile Çin’in stratejik
oyunu arasında İran-İsrail gerilimi
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, NATO Liderler

Zirvesi için gittiği Hollanda'nın
Lahey kentindeki temaslarının
ardından yurda dönüşünde uçak-
ta gazetecilere açıklamalarda bu-
lundu ve soruları yanıtladı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Avrupa At-
lantik güvenliğinin krizler, çatış-
malar ve savaşlarla sınandığı bir
dönemde Lahey Zirvesi'ni ger-
çekleştirdiklerini belirtti.

Savunma harcamalarının 10
yıllık sürede gayrisafi yurtiçi ha-
sılaların yüzde 5'i düzeyine çı-
kartılmasında mutabık kalındığını
anımsatan Erdoğan, sözlerini şöy-
le sürdürdü: "Esasen yüzde 5'i
yakalamaya en yakın ülkelerden
biriyiz. Bunun için müttefikler
arasındaki kısıtlamaların kaldı-
rılması çok önemli. Keza, Avrupa
Birliği üyesi olmayan müttefik-
lerin, milli savunma ve güvenlik
girişimlerine katılımının garanti
altına alınması gerekmektedir.
Müttefiklerin Ukrayna'ya destek-
leri ve savaşın akıbeti, zirvede
en fazla konuşulan bir diğer ko-
nuydu. 24 Haziran günü Hol-
landa Kralı'nın ev sahipliğindeki
akşam yemeğine Ukrayna Devlet
Başkanı, kıymetli dostum Volo-
dimir Zelenskiy de katıldı. Türkiye
olarak, bu acımasız savaşın adil
ve kalıcı barışla sonlandırılması
için çabalarımızı sürdürüyoruz.
Önümüzdeki dönemde görüş-
melerin üçüncü turuna ev sa-
hipliği yapmak üzere taraflarla
diyalog halindeyiz."

Erdoğan, Zirve'de, Gazze'de
Filistin halkına yönelik soykırıma
bir kez daha dikkati çektiğini
ifade etti. İsrail'in güvenliğinin
ancak komşularının istikrar ve
refahından geçtiğinin altını çiz-
diğini vurgulayan Erdoğan, şu
değerlendirmelerde bulundu:
"İran-İsrail arasındaki çatışmaları
da etraflıca görüşme fırsatımız
oldu. Ateşkesin kalıcı olması bu
aşamada çok ama çok önemli.
Zirvede birçok ikili görüşme de
yaptım. ABD Başkanı Donald

Trump, İngiltere Başbakanı Keir
Starmer, Almanya Başbakanı Fri-
edrich Merz, Fransa Cumhur-
başkanı Emmanuel Macron, Hol-
landa Başbakanı Dick Schoof,
Romanya Cumhurbaşkanı Nicu-
şor Dan, İtalya Başbakanı Giorgia
Meloni ile ikili görüşmeler ger-
çekleştirdik. Görüşmelerde tüm
bu ülkelerle ikili ilişkilerimizi,
Ukrayna-Rusya Savaşı, İsrail-İran
gerilimi, Gazze'deki insani kriz,
Suriye'deki son durum gibi gün-
dem başlıkları başta olmak üzere
birçok konuyu ele aldık."
ABD Başkanı
Trump ile görüşme

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Trump birkaç kez sizin gıyabı-
nızda, sizinle ilgili çok mültefit
sözler söylemişti. Bu sözlerden
sonra ilk kez buluştunuz. Nasıl
bir atmosferde gelişti görüşmeniz?
Görüşmede, Gazze'deki soykırı-
mın sona erdirilmesi konusunda,
bir irade beyanınız oldu mu? so-
rusu üzerine, şunları paylaştı:
"Dostum Trump ile verimli bir
görüşme gerçekleştirdik. Sayın
Trump ile ikili ilişkilerimizden
NATO ortaklığına, bölgesel ve
küresel meselelere kadar pek çok
başlığı ele aldık. Biliyorsunuz,
ABD ile 100 milyar dolar ticaret
hacmi hedefimiz var. Bu hedefe
ulaşmak arzusundayız. Bölge-
mizdeki çatışmaları ve gerilimleri
ele alma fırsatı bulduk. İsrail-
İran arasındaki ateşkesteki gay-
retlerine atıfta bulunarak, Gazze
ve Rusya-Ukrayna'daki çatışma-

ların sonlandırılması konusunda
da aynı gayretin beklendiğini ifade
ettim. Gazze'deki insani krizin
sona erdirilmesinin önemini vur-
guladık. Türkiye'nin bu konuda
tarihi ve vicdani sorumluluğu var.
Bu vahşet devam edemez. Gaz-
ze'de kan durmadıkça hiç kimse
kendini güvende hissedemez. Bi-
rileri rahatsız olsa da biz bu ger-
çekleri söylemekten çekinmeye-
ceğiz." Erdoğan, çözüm perspek-
tifiyle yaklaşıldığında, adil ve kalıcı
çözüme ulaşabileceğini dile getirdi.
"Yeter ki diyalog kanallarını açık
tutalım ve çözümü isteyelim" ifa-
desini kullanan Erdoğan, bölgenin
yeni gerilimlere, çatışmalara ke-
sinlikle tahammülünün olmadığını
belirtti. İsrail'in insani yardımların
gönderilmesinde Kızılhaç'a dahi
engel olduğuna dikkati çeken Er-
doğan, "Bunun üzerinde de dur-
duk. Bölgemizin ihtiyacı, daha
fazla barış, daha fazla huzur ve
daha fazla istikrardır. Çözümleri
içeren yaklaşımımızı Sayın Trump'a
aktardık ve kendisinden bu konuda
destek bekliyoruz. Trump öneri-
lerimize olumlu yaklaştı." dedi.
FETÖ ile mücadele

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
FETÖ ile mücadeleye ilişkin bir
soru üzerine, 15 Temmuz'dan
bu yana devletin tüm kurumla-
rında FETÖ ile mücadelenin hu-
kuk devleti ilkeleri çerçevesinde
ve kararlılıkla sürdürüldüğünü
vurguladı. "Son operasyonlarda
da örgütün hala çeşitli yapılara
sızma girişimlerinin sürdüğünü

görüyoruz. Bu konuda hiç reha-
vete kapılmadık, kapılmayacağız"
diyen Erdoğan, FETÖ'nün ülke
için nasıl büyük bir tehdit oldu-
ğunun bugün daha net bir şekilde
ortaya çıktığını aktardı. Örgüte
acındığı takdirde acınacak hale
düşeceklerini her zaman ifade
ettiğini anlatan Erdoğan, şöyle
konuştu: "Bizim bu FETÖ tehdi-
dine dikkat çekmek için yaptığı-
mız açıklamaları çarpıtanlar oldu.
Ama sonuçta haklı çıkan, hep
biz olduk. Türkiye bu beladan
önünde sonunda tamamen kur-
tulacaktır. Bu örgütü kurumları-
mızdan büyük oranda tasfiye et-
tik, kalıntıları da temizliyoruz.
Kolluk ve istihbarat birimlerimiz
son derece titiz bir çalışma yü-
rütüyor. Hangi kılığa girerlerse
girsinler, hangi taşın altına sak-
lanırlarsa saklansınlar, bu mü-
cadele hedefine ulaşacaktır. 15
Temmuz ruhunu neden unut-
mamak ve unutturmamak ge-
rektiğinin, son operasyonlardan
sonra herkes tarafından anlaşıl-
dığını sanıyorum. Çünkü tehdit
sadece o geceyle sınırlı değildi.
Bunu ilk günden anladık ve an-
latmaya çalıştık, çalışıyoruz. Düş-
man uyumuyor. Dolayısıyla biz
de uyumayacağız."
Hava savunma
sistemleri

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"İran-İsrail savaşı gösterdi ki hava
hakimiyeti çatışmalarda oldukça
belirleyici unsur. ABD Başkanı
Trump ile görüşmenizde F-35'ler

gündeme geldi mi? Rusya'dan
satın alınan S-400'ler bu ihtiyacı
karşılamak için yeterli olur mu?
Bu noktada müttefikler arası kı-
sıtlamaları kaldırma zamanı geldi
mi sizce?" sorusu üzerine, hava
savunma sisteminin sadece S-
400 ile bitmediğini dile getirdi.
Bunu son günlerde kamuoyunun
da yakından gördüğünü, çok kat-
manlı bir sistemler bütününü
oluşturmanın şart olduğunu vur-
gulayan Erdoğan, şöyle devam
etti: "Çeşitli irtifalarda füzeleri-
mizin olması ve bunların bir vü-
cudun organları gibi uyumlu ça-
lışması çok önemli. Biz ülkemizi
bir noktaya kadar getirdik ancak
bununla yetinmiyoruz. Füze ka-
biliyetlerimizi artırmamız lazım.
Sistemler sistemini, yani 'Çelik
Kubbe'mizi inşa ediyoruz. Farklı
irtifalardaki hava savunma sis-
temlerini, algılayıcılarımızı, elek-
tronik harp sistemlerini bir araya
getirerek sistemler sistemini ha-
yata geçiriyoruz. Bizim bu nok-
tada yerli ve milli imkanlarla ge-
liştirdiğimiz SİPER'lerimiz, KOR-
KUT'larımız, HİSAR'larımız, SUN-
GUR'larımız ve nice güzide silah
sistemlerimiz bulunuyor. Biz,
'nasıl olsa birinden alırız', 'nasıl
olsa paramız olduğu müddetçe
bize bu sistemleri satarlar' anla-
yışıyla köşemizde otursaydık,
bunlar olur muydu? Olmazdı."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırıla-
rıyla ilgili soruya şu cevabı verdi:
"Bütün derdimiz, heyecanımız o.
Dikkatlerin başka alanlara çekil-
diği dönemlerde dahi Gazze'nin
unutulmasına biz müsaade et-
medik, etmeyeceğiz. Ben de ar-
kadaşlarım da sürekli Gazze'deki
arkadaşlarla irtibat halindeyiz. İs-
rail'in sistematik işkencesine şahit
oluyoruz. İnsanlara sınırlı da olsa
yardım dağıtılan noktaları bile
vuruyorlar. Hepsi bir tarafa, Kı-
zılhaç'a bile bu konuda engel olu-
yorlar ve atılacak adımlara yol
vermiyorlar. Herkesin gözü önün-
de yaşanan bu soykırım, insanlığın
utancıdır. lANKARA-AA

C

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
Meclis Tören Salonu'nda, İçişleri
Bakanlığı ile Hukuki Araştırmalar
Derneğince düzenlenen "Türkiye'nin
Sivil Anayasa Yolculuğu Projesi"nin
kapanış programında yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye'de uzun yıllardır
yeni anayasa ve sivil anayasa konu-
sunun tartışıldığını belirtti. Mevcut
1982 Anayasası'nın, kabul edilme-
sinin ertesi gününden itibaren tar-
tışmaların konusu olduğuna işaret
eden Kurtulmuş, yeni bir dönemin
başlangıcında bulunulduğunu kay-
detti. Kurtulmuş, dünyada sert rüz-
garların eseceği bir döneme girildi-
ğini, bu dönemde dikkatli olunması
gerektiğini vurguladı. Yeni dönemin
şartları içerisinde Türkiye'nin, ayak-
larını güçlü şekilde yere basmak zo-
runda olduğunu aktaran Kurtulmuş,
"Türkiye'nin bu coğrafyada güçlü
olmaktan başka bir yolu yoktur."
dedi. Gücün sadece maddi güçten
ibaret olmadığına işaret eden Kur-
tulmuş, güçlü olmanın esas unsu-
runun, devlet ve millet olarak güçlü
olmaktan, millet-devlet birleşmesinin
sağlanmasından ve hep birlikte güçlü
şekilde geleceğe yürümekten geçti-
ğini kaydetti. Güçlü Türkiye'nin en
önemli meselelerinden birisinin top-

lumsal birlik, beraberlik, bütünleşme
ve devlet-millet kaynaşması oldu-
ğunu anlatan Kurtulmuş, bu konu-
larda iyi ve güçlü adımlar atıldığını
söyledi. Türkiye'nin, güçlü anaya-
sacılık müktesebatına sahip olduğuna
işaret eden Kurtulmuş, mevcut Ana-
yasa'nın milletin talep ve beklenti-
lerinin gerisinde, millete uygun ol-
mayan "dar bir gömlek" olduğunu
belirtti. TBMM Başkanı Kurtulmuş,
yeni anayasa sürecinde herkesin
söyleyeceği sözün kıymetli olduğu-
nun altını çizdi. Anayasanın demo-
kratik de olması gerektiğini vurgu-
layan Kurtulmuş, mevcut Anayasa'ya
ilişkin "vesayetçi, darbeci anayasa"
ifadelerinin sadece tespitlerden ya
da sloganlardan ibaret olmadığını
dile getirdi. Kurtulmuş, 1961 ve
1982 anayasalarının, uzlaşılarak me-
tin yazılması yerine "Darbe olarak
metin yaptık, millet buna alışır"
mantığıyla yazıldığını kaydetti. Kur-
tulmuş, "Anayasa hakkında sözü
olan herkesin sözünü dinlemeye ha-
zırız. Makul ve gerçekten milletin
hayrına kim ne söylerse sonuna ka-
dar sözünü dinleriz. Bir tek sözü
dinlemeyiz; 'Bu Meclis'in anayasa
yapma yetkisi yoktur' sözünü asla
dinlemeyiz." dedi. lTBMN-AA
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB)
Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri
ve Bakanlık Sözcüsü Tuğamiral
Zeki Aktürk, Kara Kuvvetleri Ko-
mutanlığında düzenlenen basın
bilgilendirme toplantısında ko-
nuştu. Tuğamiral Aktürk, Türk
Kara Kuvvetleri'nin, köklü tarihi,
yetenekli personeli, üstün tek-
nolojisi, elde ettiği büyük başa-
rılarıyla ülkenin iftihar kaynağı
olduğunu belirterek, 2 bin
234'üncü kuruluş yıl dönümünü
kutladı. Türk Silahlı Kuvvetleri-
nin, milli birlik ve beraberlik ile
ülkenin varlığına yönelik her
türlü tehdit ve tehlikeye karşı
mücadelesini kararlılık ve azimle
sürdürdüğüne vurgu yapan Ak-
türk, "Geçtiğimiz hafta içerisinde
1 PKK'lı terörist daha teslim ol-
muş, arama tarama faaliyetleri
kapsamında Pençe-Kilit Operas-
yonu bölgesinde tespit edilen
teröristlere ait barınak, sığınak
ve mağaralarda çok sayıda silah,
mühimmat ve muhtelif malzeme
ele geçirilerek kullanılamaz hale
getirilmiştir." ifadelerini kullandı.
Aktürk, hafta boyunca sınır em-
niyeti faaliyetleri kapsamında
ise 2'si terör örgütü mensubu
olmak üzere 199 kişinin yaka-
landığını, 991 kişinin ise engel-
lendiğini belirterek, "Böylelikle
1 Ocak itibarıyla sınırlarımızdan
yasa dışı yollarla geçmeye çalı-
şırken yakalananların sayısı 2
bin 880, engellenen kişi sayısı
da 39 bin 970 olmuştur. Yine bu
hafta içerisinde Hatay hudut hat-
tında yapılan arama tarama faa-
liyetlerinde 72 kilogram uyuş-
turucu madde ele geçirilmiştir."
bilgisini paylaştı. Suriye'deki ha-
rekat alanlarında sürdürülen "tü-

nel imha" faaliyetlerine ilişkin
de bilgi veren Aktürk, bugüne
kadar Tel Rıfat bölgesinde 168,
Menbic bölgesinde ise 174 kilo-
metre uzunluğundaki tünellerin
imha edildiğini söyledi.

Tuğamiral Aktürk, FETÖ ile
mücadeleye ilişkin ise "Bakanlı-
ğımız, FETÖ ile mücadelesini de
yeni bilgi, belge ve veriler ışığında
kararlılıkla sürdürmektedir. Sa-
dece bu yıl içerisinde 102 personel
Yüksek Disiplin Kurulu kararı ile
Türk Silahlı Kuvvetlerinden çı-
karılmıştır. FETÖ ile mücadelemiz
bugüne kadar olduğu gibi bundan
sonra da ilk günkü hassasiyetle
devam edecektir." dedi.

Tuğamiral Aktürk, İran ile İs-
rail arasında yaşanan çatışmalara
da değinerek, "İsrail ile İran ara-
sında ateşkes ilan edilmesini
memnuniyetle karşılıyor, varılan
ateşkesin eksiksiz uygulanmasını
ve kalıcı ateşkesin sağlanmasını
bekliyoruz. Bölgede gerçek barış
ve istikrarın tesisi için barışçıl
yöntemler ile diplomatik çözüm
arayışlarının esas alınması ge-
rektiğini ve bu doğrultuda her
türlü yapıcı diyalog ve girişimi
desteklediğimizi vurguluyoruz."
değerlendirmesini yaptı. Gaz-
ze'de de bir an önce kalıcı ateş-

kesin sağlanması ve insani yar-
dımların kesintisiz şekilde ulaş-
tırılması için sürdürülebilir bir
barış sürecinin başlatılmasının
elzem olduğunu belirten Aktürk,
"Bölgede istikrar ancak kalıcı
ateşkes ve bağımsız, egemen bir
Filistin Devleti'nin kurulmasıyla
mümkündür." dedi.

Tuğamiral Aktürk, TSK'nın,
harekat görevleriyle eş zamanlı
olarak etkin, caydırıcı ve saygın
niteliklerini pekiştirmek maksa-
dıyla kapsamlı eğitim ve tatbikat
faaliyetlerini aralıksız sürdürdü-
ğünü söyledi.

Hollanda'nın Lahey kentinde
düzenlenen NATO Devlet ve Hü-
kümet Başkanları Zirvesi sonra-
sında gündeme gelen NATO üyesi
ülkelerin savunma harcamaları
taahhütlerinde güncelleme ya-
pılmasına ilişkin kararın sorulması
üzerine kaynaklar, Türkiye'nin,
savunma harcamaları taahhüdü
kapsamında, halihazırda uygu-
lanan yüzde 2'lik hedef kriterinin
üzerinde olduğunu söyledi.

Bakanlık kaynakları, şöyle de-
vam etti: "Türkiye, İttifak'ın en
büyük ikinci ordusuna sahip ola-
rak NATO harekat ve misyonla-
rına kuvvet katkısı sağlayan ilk
beş ülke arasındadır. Kendisine

tahsis edilen kabiliyet hedeflerinin
tamamını karşılamış durumdadır.
İlave olarak savunma bütçemizi
artırmaya devam ediyor, savun-
ma sanayimize ve araştırma ge-
liştirme yeteneklerimize yatırım
yapmayı sürdürüyoruz. Bu kap-
samda, öncelikli olarak hava sa-
vunma sistemimize (Çelik Kubbe)
yatırım yaparak katmanlı hava
savunma sistemini tüm ülkemize
yaymayı planlıyoruz. Ayrıca, hi-
personik, balistik ve seyir füze
sistemleri, uçak, gemi, tank, in-
sansız kara, deniz ve hava sis-
temleri, yeni nesil uçak gemisi
ve firkateynlere yatırım yaparak
silahlı kuvvetlerimizi güçlendir-
meye ve savunma kapasitemizi
artırmaya devam ediyoruz. Diğer
taraftan NATO Washington An-
laşmasının 3'üncü maddesi gereği
Silahlı Kuvvetlerimizi daima hazır
bulunduruyoruz. Sorumlu ve gü-
venilir bir NATO üyesi olan Tür-
kiye, yükümlülüklerini yerine
getirme konusunda sarsılmaz bir
kararlığa sahiptir."

Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler'in, NATO Zirvesi sırasında
Hollandalı mevkidaşı ile imza-
ladığı niyet beyanının kapsamına
ilişkin sorular üzerine kaynaklar,
"Söz konusu niyet beyanı La-
hey'de icra edilen NATO Devlet
ve Hükümet Başkanları Zirvesi
vesilesi ile 24 Haziran'da imza-
lanmıştır. İki ülke Savunma Ba-
kanları ve üst düzey görevlileri
arasında karşılıklı ziyaretleri ar-
tırma, ilgili makamlar arasında
savunma meseleleri üzerine müş-
terek danışmanlık, askeri politika
görüşmeleri icra etme isteklerini
beyan etmişlerdir." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İliş-
kiler Genel Müdürlüğü işbirliğiyle
Hukuki Araştırmalar Derneğince
(HUDER) gerçekleştirilen "Türki-
ye'nin Sivil Anayasa Yolculuğu Pro-
jesi"nin kapanış töreni, TBMM Baş-
kanı Numan Kurtulmuş'un katılımıyla
düzenlendi. İçişleri Bakanı Yerlikaya,
buradaki konuşmasında, anayasanın,
bir milletin zaman ve tarih karşısın-
daki duruşunu gösterdiğini; aynı za-
manda o milletin ortak aklını, ira-
desini ve vicdanını yansıttığını belirtti.
Anayasanın yalnızca bir hukuk met-
ninden ibaret olmadığını, bir milletin
kimlik belgesi niteliğini taşıdığını
kaydeden Yerlikaya, buna karşın in-
sanın ve toplumun zamanla değişti-
ğine ve dönüştüğüne işaret etti. Yer-
likaya, "1982 darbesinin gölgesinde
yazılmış bir anayasa ile yol yürümek
mümkün değildir. Sayın Cumhur-
başkanımızın ifade ettikleri gibi, aziz
milletimiz vesayetin değil milletin
anayasasını istiyor. Milletin ruhunu
yansıtmayan bir anayasayla demo-
kratikleşme olmaz." değerlendirme-
sinde bulundu. Anayasanın, dönemin
ihtiyaçlarını ve vatandaşların bek-
lentilerini yansıtabilen, hem değerlere
hem de zamana uyumlu bir yapıda
olması gerektiğine dikkati çeken Yer-
likaya, "İnanıyoruz ki yeni anayasa
Türkiye Yüzyılı'nın temel taşı ola-
caktır." diye konuştu.  HUDER Genel
Başkanı Hasan Oymak, törende yap-
tığı konuşmada, Türkiye'nin Sivil
Anayasa Yolculuğu Projesi hakkında
bilgi verdi ve gerçekleştirilen faali-
yetleri anlattı. Yıllar içerisinde Ana-
yasa'da yapılan değişikliklerin yeni
bir anayasa ihtiyacını ortadan kal-
dırmadığını anlatan Oymak, Ana-
yasa'nın yürürlükteki yasalarla uyum-
suzluk ve çelişki barındırdığını söy-
ledi. Milli ve egemen bir anayasa
hazırlanmasının önem taşıdığını vur-
gulayan Oymak, "Geldiğimiz noktada
görüyoruz ki bu Anayasa Türkiye'ye
dar gelmektedir. Türkiye Yüzyılı he-
define hızla giderken Anayasa geride
kalmıştır ve milletin ihtiyaçlarına
cevap verememektedir." ifadesini
kullandı. lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya: Milletin ruhunu
yansıtmayan bir anayasayla
demokratikleşme olmaz

Kurtulmuş: Yeni anayasa çalışmalarında sözü
olan herkesin sözünü dinlemeye hazırız
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MSB: Çelik Kubbe hava savunma sistemini tüm ülkemize yaymayı planlıyoruz

Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "Dikkatlerin baş-
ka alanlara çekildiği
dönemlerde dahi Gaz-
ze'nin unutulmasına
biz müsaade etmedik,
etmeyeceğiz." dedi.

Erdoğan: Gazze’nin unutulmasına
müsaade etmedik, etmeyeceğiz
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İstanbul’daki havalimanlarında 5 aydaki
yolcu sayısı 50 milyona yaklaştı

icaret Bakanı
Ömer Bolat, Tica-
ret Bakanlığı’nın

himayelerinde, Albayrak
Medya ev sahipliğinde dü-
zenlenen ‘Ticarette Türkiye
Yüzyılı Zirvesi’ programına
katıldı. Bolat, açılış konuş-
malarının ardından gerçek-
leşen oturumda güncel ge-
lişmelere ilişkin değerlen-
dirmelerde bulundu. Bakan
Bolat, İran ile İsrail arasın-
daki çatışmalar sonrası ateş-
kese dair gelişmeleri değer-
lendirdi. Bolat, ‘‘Savaş hiçbir
zaman istemediğimiz bir du-
rum. İsrail’in İran’a yönelik
saldırganlığı sonrasında İran
güçlü bir direnç gösterdi.
Ekonomik etkiler olarak bak-
tığımızda İran dünya petro-
lünün yüzde 25’inin geçtiği
Basra Körfezinde önemli bir
ülke. Petrol fiyatları İsrail’in
saldırısı sonrası artışa geçti.
Emtia fiyatlarında artış oldu’’
diye konuştu. Savaşın etki-
lerinden ve Türkiye ile İran
ilişkilerinden de bahseden
Bolat, ‘‘İran’dan önemli bir

turizm alıcısıyız, ilk 5 ay iti-
bariyle 1 milyonun üzerinde
turist gelmişti. İran ile 7,8
milyar dolar ticaret hacmimiz
var. İran’dan başta doğal gaz
olmak üzere 4 milyar 550
milyon dolar civarında it-
halatımız söz konusuydu.
Savaş sebebiyle İran ile Tür-
kiye arasındaki doğal gaz
bağlantısında kesinti olma-
dı’’ dedi. Bolat, ‘‘Ticaret do-

ğal olarak olumsuz etkile-
nebiliyor. Allah’a şükür ki
ateşkes 12 gün içinde sağ-
lanabildi. Ümit ediyoruz ki
bizim için, bölgemiz için,
İran için bundan sonrası
tekrar derlenip toparlanma
olur. Ateşkes kalıcı olduğu
takdirde olumsuz etkiler in-
şallah minimum düzeyde
kalacaktır. Ateşkes sonrası
enerji fiyatlarında gerileme

oldu’’ ifadelerini kullandı.
Suriye ilişkileri

Suriye’de istikrar ile bir-
likte ticaretin de gelişeceğini
ifade eden Bakan Bolat, ‘‘Su-
riye’deki 8 Aralık devrimin-
den memnunuz. Yeni Suriye
Hükümeti’ne teknik danış-
manlık yapacağız. Yakında
onlar gelip eğitim alacaklar,
kurmaylar gidip eğitim ve-

recekler. Ticareti daha fazla
hızlandıracağız. Suriye’de is-
tikrarın devam etmesini on-
lar kadar istiyoruz. Çok ya-
kında anlaşmalar imzalana-
cak’’ şeklinde konuştu.

Avrupa Birliği (AB) ile
ilişkiler hakkında da konu-
şan Bakan Bolat, Gümrük
Birliği Anlaşması’nı güncel-
leme hedeflerinde oldukla-
rını belirtti. Bakan Bolat,
‘‘Türkiye AB ilişkileri dalgalı
bir ilişki. Türkiye, AB’yi ne
kadar önemsiyorsa AB de
önemsemek zorunda.
AB’nin Türkiye’ye ihtiyacı
olduğunda yakınlaşma baş-
lıyor. AB ile 220 milyar dolar
ticaretimiz var, bu çok den-
geli. AB ve Türkiye dengeli
mekanizmayı bozmak iste-
miyor. AB ile yüksek düzeyli
ekonomi ve para diyaloğu
başladı ve hızlanıyor. AB ile
yüzde 5 ticaretimiz artacak.
Hedefimiz Gümrük Birliği’ni
güncellemek. AB ile vize
konusunda mesafe almaya
çalışıyoruz’’ ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

Bankacılık sektörünün toplam mev-
duatı, 20 Haziran ile biten haftada
önceki haftaya göre 12 milyar 600
milyon 517 bin lira artarak 23
trilyon 780 milyar 722 milyon 109
bin liraya çıktı. Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası (TCMB), haftalık
para ve banka istatistiklerini açık-
ladı. Buna göre, bankacılık sektö-
rünün toplam mevduatı 20 Haziran
ile biten haftada 12 milyar 600
milyon 517 bin lira artarak 23
trilyon 768 milyar 121 milyon 592
bin liradan, 23 trilyon 780 milyar
722 milyon 109 bin liraya çıktı.
Aynı dönemde bankalardaki TL
cinsi mevduat yüzde 0,3 yükselişle
13 trilyon 174 milyar 978 milyon
834 bin lira, yabancı para (YP)
cinsinden mevduat ise yüzde 0,1
azalışla 7 trilyon 638 milyar 426
milyon 650 bin lira oldu. Banka-
larda bulunan toplam YP mevduatı
geçen hafta 232 milyar 929 milyon
dolar düzeyinde gerçekleşirken bu
tutarın 193 milyar 654 milyon do-
ları yurt içinde yerleşik kişilerin
hesaplarında toplandı. Yurt içi yer-
leşiklerin toplam YP mevduatında,
parite etkisinden arındırılmış veriler
göz önünde bulundurulduğunda
20 Haziran itibarıyla 477 milyon
dolarlık azalış görüldü.
Yurt içi yerleşiklerin
tüketici kredileri azaldı

Bankacılık sektöründe yurt içi
yerleşiklerin tüketici kredileri, ge-
çen hafta yüzde 0,9 azalarak 4
trilyon 489 milyar 169 milyon 111
bin lira oldu. Bankacılık sektöründe
yurt içi yerleşiklerin tüketici kre-
dilerinin 579 milyar 351 milyon
571 bin lirası konut, 59 milyar 6
milyon 454 bin lirası taşıt, 1 trilyon
694 milyar 258 milyon 941 bin
lirası ihtiyaç kredilerinden, 2 tril-
yon 156 milyar 552 milyon 145
bin lirası da bireysel kredi kart-
larından oluştu. Bankacılık sek-
törünün TCMB dahil toplam kredi
hacmi de 20 Haziran ile biten
haftada 78 milyar 203 milyon
868 bin lira artarak 18 trilyon
588 milyar 686 milyon 675 bin
liraya yükseldi. lİSTANBUL-AA

Konteyner trafiği tarifelere rağmen güçlü
küresel ticaretin sürdüğünü gösterdi
ABD'nin ithalatına uygulanan
gümrük vergilerinin önemli öl-
çüde artmasına rağmen kon-
teyner trafiği, dünya ticaretinin
güçlü bir şekilde devam ettiğini
gösterdi. Leibniz Ekonomik
Araştırma Enstitüsü (RWI) ile
Denizcilik Ekonomisi ve Lojistik
Enstitüsü (ISL) mayıs ayı Kon-
teyner İş Hacmi Endeksi so-
nuçlarını açıkladı. Buna göre,
nisanda 137,9 olan dünya mal
ticaretinin yüzde 64'ünü oluş-
turan 92 limanın konteyner
trafiğine dayanan RWI/ISL
Konteyner İş Hacmi Endeksi,
geçen ay 138,3 puana yükseldi.
RWI ve ISL’nin ortak açıkla-
masında, “Bu (endeksteki artış)
ABD'ye yapılan ithalata uygu-
lanan gümrük vergilerindeki
geçici keskin artışa rağmen kü-
resel ticaretin güçlü kalmaya
devam ettiğini gösteriyor.” ifa-
delerine yer verildi. Çin ile ti-
caretin büyük bir kısmını ger-
çekleştiren ABD'nin batı yaka-
sındaki limanlarda konteyner

trafiğinin gözle görülür bir şe-
kilde azaldığı belirtilen açıkla-
mada, "Çin limanları da mayısta
bir önceki aya kıyasla biraz
daha düşük iş hacmi bildirdi.
Buna karşılık, Avrupa liman-
larında konteyner trafiğinde
bir kez daha güçlü büyüme
görüldü. Bu durum, bazı Çinli
ihracatçıların ABD'de artan ti-
caret engellerinden kaçınmak
için mallarını Avrupa'ya yön-
lendiriyor olabileceğini düşün-
dürüyor.” denildi. RWI Ekonomi
Direktörü Torsten Schmidt, ko-
nuya ilişkin değerlendirmesin-
de, ABD'nin Çin'den ithal edilen
mallara uyguladığı gümrük
vergilerindeki keskin artışın iki
ülke arasındaki ticareti açıkça
yavaşlattığını kaydederek, “Yine
de küresel ticaret ABD'nin ti-
caret politikası karşısında nis-
peten dirençli görünüyor. Bu-
nun nedeni kısmen bazı Çin
mallarının artık Avrupa'ya yön-
lendirilmesidir." ifadelerini kul-
landı. lBERLİN-AA

Bankacılık sektörünün
mevduatı geçen hafta arttı

AYM’den engelli araç alımında
ÖTV istisnasıyla ilgili karar

Bu yılın ilk 5 ayında 49 milyon 954
bin 750 kişinin seyahat ettiği İstan-
bul'daki iki havalimanını kullanan
yolcu sayısı, geçen yılın aynı döne-
mine göre 2 milyon 502 bin 270
arttı.  Devlet Hava Meydanları İşlet-
mesi (DHMİ) Genel Müdürlüğü'nün
internet sitesinden derlenilen bilgilere
göre, İstanbul Havalimanı'nı 2025
yılının ilk 5 ayında 31 milyon 898
bin 425 yolcu kullandı. Bu yolcular-
dan 6 milyon 386 bin 510'u iç, 25
milyon 511 bin 915'i dış hatlardan
seyahat etti. Geçen yılın ilk 5 ayında
6 milyon 658 bin 652'si iç hatta, 24
milyon 559 bin 925'i dış hatta olmak
üzere 31 milyon 218 bin 577 kişinin
kullandığı İstanbul Havalimanı'nda
bu yılın aynı döneminde yolcu sayısı
artışı yüzde 2 oldu. Yolcu sayısı iç
hatlarda yüzde 4 azalırken, dış hat-
larda yüzde 4 artış gösterdi. Sabiha
Gökçen Havalimanı'nı bu yıl ocak-
mayıs döneminde 18 milyon 56 bin
325 kişi kullanırken, bu yolculardan
7 milyon 757 bin 23'ü iç hatlardan,
10 milyon 299 bin 302'si dış hatlardan
seyahat etti. Geçen yılın ilk 5 ayında
7 milyon 656 bin 934 iç hat, 8

milyon 576 bin 969 dış hat yolcusu
bu havalimanında misafir edilmişti.
Sabiha Gökçen Havalimanı'nda bu
yılın aynı döneminde ağırlanan yolcu
sayısı dış hatlarda 1 milyon 722 bin
333 artış gösterirken, dış hatlar yol-
cusunun yüzde 20, iç hatlar yolcu-
sunun yüzde 1 arttı. İstanbul'daki
iki havalimanından bu yılın ilk 5
ayında iç hatlarda 14 milyon 143
bin 533, dış hatlarda ise 35 milyon
811 bin 217 olmak üzere toplam
49 milyon 954 bin 750 yolcu seyahat
etti. Geçen yılın Ocak-Mayıs döne-
minde 47 milyon 452 bin 480 olan
İstanbul'dan uçan toplam yolcu sa-
yısı, bu yılın aynı döneminde 2 mil-
yon 502 bin 270 artmış oldu. Bu
artış geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 5'ten fazla hesaplandı.
Bu yılın ilk 5 ayındaki yolcu sayıla-
rına paralel olarak İstanbul havali-
manlarında sefer sayıları da artış
gösterdi. İstanbul Havalimanı'nda
bu yıl 5 aylık dönemde iç hatlarda
46 bin 257, dış hatlarda 166 bin
721 sefer düzenlendi. Bu havalima-
nında toplamda 212 bin 978 uçuş
gerçekleştirildi. lİSTANBUL-AA
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Anayasa Mahkemesi, engellilik
oranı yüzde 90’ın altındaki ki-
şilerin sadece aracı özel terti-
batla bizzat kullanmaları ha-
linde ÖTV istisnasından yarar-
lanabilmelerini öngören dü-
zenlemeyi Anayasa’ya aykırı
bularak iptal etti. Resmi Ga-
zete'de yayımlanan karara göre,
Antalya 2. Vergi Mahkemesi,
4760 sayılı Özel Tüketim Ver-
gisi Kanunu'nun 7. maddesin-
deki "bizzat kullanma amacıyla
engelliliğine uygun hareket et-
tirici özel tertibat yaptıran
malul ve engelliler tarafından"
bölümünün Anayasa'ya aykırı
olduğu gerekçesiyle AYM'ye
başvurdu. Mahkemenin iptal
başvurusunda, itiraz konusu
kuralla yüzde 90 oranından
daha az derecede malul ve en-
gelli olanlardan, araç alımla-
rında sadece engelliliğine uy-
gun şekilde hareket ettirici özel
tertibat yaptırarak bizzat sürücü
olma imkanına sahip olanların,
ÖTV muafiyetinden yararla-
nabileceğinin öngörüldüğü be-
lirtildi. Başvuruda, bu durumun
sosyal devlet ve eşitlik ilkelerini

ihlal ettiği, engelli haklarının
korunmasına ilişkin milletler-
arası antlaşmalarla bağdaşma-
dığı ifade edildi. Başvuruyu
inceleyen Yüksek Mahkeme,
ilgili kuralı Anayasa'ya aykırı
bularak iptal etti ve hükmün
9 ay sonra yürürlüğe girmesini
kararlaştırdı.  ÖTV istisnasın-
dan yararlanamamasına yol
açtığı vurgulanan kararda, şu
ifadeler yer aldı: "Özel tüketim
vergisi istisnasından yararlan-
ma açısından engellilik oranı
yüzde 90'ın altında olan malul
ve engellilerden satın alınan
taşıtı engelliliğine uygun şe-
kilde hareket ettirici özel ter-
tibat yaptırmak suretiyle kul-
lanabileceği sağlık kurulu ra-
poruyla belgelendirenler ile
engellilik oranı veya engel du-
rumu nedeniyle hakkında sü-
rücü belgesi alamayacağına,
dolayısıyla herhangi bir taşıtı
kullanamayacağına yönelik
olarak karar alınan malul ve
engelliler arasında öngörülen
farklı muamelenin eşitlik il-
kesini ihlal ettiği sonucuna
ulaşılmıştır." lANKARA-AA

Bebeklere yönelik gıda ve
devam formüllerinin üreti-
minde protein kaynağı ola-
rak kullanılan protein hid-
rolizatlarına, inek sütü kay-
naklı peynir altı suyunun iş-
lenmesiyle elde edilen bir
protein hidrolizatı dahil edil-
di. Tarım ve Orman Bakan-
lığının, "Türk Gıda Kodeksi
Bebek Formülleri ve Devam
Formülleri Tebliği'nde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Teb-
liğ"i, Resmi Gazete'de ya-
yımlanarak yürürlüğe girdi.
Bakanlıktan alınan bilgiye

göre, bebek ve devam for-
mülleri, inek sütü veya keçi
sütü proteinleri ve soya pro-
teini izolatlarından üretile-
biliyor. Ayrıca, protein kay-
nağı olarak belirli gerekli-
liklere sahip protein hidro-
lizatlarına da izin veriliyor.
Yapılan değişiklikle, inek
sütü kaynaklı peynir altı su-
yunun işlenmesiyle elde edi-
len bir protein hidrolizatı
daha eklendi. Düzenlemeyle
protein kaynağı olarak kul-
lanılacak en az yüzde 70
protein içeren, yüzde 100

tatlı peynir altı suyu proteini
konsantresinden oluşan, inek

sütünden elde edilen peynir
altı suyu proteinin, üretimi

ve içeriğine ilişkin kriterler
belirlendi. lANKARA-AA

Bebeklere yönelik gıda ve devam formüllerinin üretiminde düzenleme yapıldı

T

Ömer Bolat: ‘‘Ateşkes kalıcı olduğu takdirde
olumsuz etkiler minimum düzeyde kalacaktır’’
Ticarette Türkiye Yüzyılı Zirvesi’ne katılan Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ‘‘İran ile Türkiye arasındaki doğal gaz
bağlantısında kesinti olmadı. Ticaret doğal olarak olumsuz etkilenebiliyor. Allah’a şükür ki ateşkes 12 gün için-
de sağlanabildi. Ateşkes kalıcı olduğu taktirde olumsuz etkiler inşallah minimum düzeyde kalacaktır’’ dedi.
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enerbahçe Beko,
Türkiye Sigorta
Basketbol Süper

Ligi play-off final serisi beşinci
maçında konuk ettiği Beşiktaş
Fibabanka'yı 84-68 yenerek
seride durumu 4-1'e getirdi
ve şampiyon oldu. Derbiye
Beşiktaş Fibabanka iyi başladı.
Savunmada rakibine sayı şansı
vermeyen siyah-beyazlı takım,
Fenerbahçe Beko karşısında
üst üste basketler bularak 5.
dakikada 13-0'lık seri yakaladı.
Top kayıpları yapan Beşiktaş'a
9-0'lık seriyle yanıt veren sarı-
lacivertli ekip, 6. dakika bi-
terken farkı 4 sayıya indirdi:
9-13. Bu çeyrekte son bölüm
karşılıklı top kayıplarına sahne
olurken Fenerbahçe Beko, Mel-
li'nin son saniyede kaydettiği
üç sayılık basketle birinci pe-
riyodu 21-18 önde tamamladı.
Fenerbahçe Beko, ikinci çey-
rekte üç sayı çizgisinin geri-
sinden bulduğu basketlerle et-
kili oldu. Beşiktaş Fibabanka
ise boyalı alandan ürettiği sa-
yılarla farkın açılmasına izin
vermedi. Üçüncü çeyrekte ta-
raftarının da desteğiyle üs-
tünlüğünü sürdürerek farkı
açan Fenerbahçe, peş peşe top
kayıpları yapan Beşiktaş kar-
şısında final periyoduna 15
sayılık avantajla gitti: 69-54
Son periyotta farkın kapan-
masına izin vermeyen Fener-
bahçe Beko, karşılaşmayı 84-
68 kazanarak şampiyon oldu.
Bakan Osman Aşkın Bak, der-
biyi salonda takip etti

Gençlik ve Spor Bakanı Os-
man Aşkın Bak, Fenerbahçe
Beko-Beşiktaş Fibabanka der-
bisini Ülker Spor ve Etkinlik
Salonu'nda izledi. Bakan Bak,

karşılaşmayı Türkiye Basketbol
Federasyonu Başkanı Hidayet
Türkoğlu ile yan yana takip
etti. Fenerbahçe Kulübü Baş-
kanı Ali Koç ile Beşiktaş Kulübü
Başkanı Serdal Adalı, derbiyi
beraber izledi. İki başkan, final
serisinin beşinci maçını saha
kenarından takip etti.
Derbi kapalı gişe

Fenerbahçe Beko-Beşiktaş
Fibabanka derbisi kapalı gişe
oynandı. Sarı-lacivertli taraf-
tarlar, 13 bin 500 seyirci kap-
asiteli Ülker Spor ve Etkinlik
Salonu'nu doldurarak takım-
larını destekledi. Fenerbahçe
Beko, Basketbol Süper Ligi'nde
3'ü son 4 sezonda olmak üzere
12. kez şampiyonluk ipini gö-
ğüsledi. İlk şampiyonluğunu
1990-1991 sezonunda elde
eden sarı-lacivertli takım,
2006-2007, 2007-2008, 2009-
2010, 2010-2011, 2013-2014,
2015-2016, 2016-2017, 2017-

2018, 2021-2022, 2023-2024
ve 2024-2025'te kupayı mü-
zesine götürdü.
Sezonu 3 kupayla
tamamladı

Fenerbahçe, 2024-2025 se-
zonunda 3 şampiyonluk elde
etti. Türkiye Kupası finali ile
Basketbol Süper Ligi play-off
final serisinde Beşiktaş Fiba-
banka'ya üstünlük kurarak mut-
lu sona ulaşan sarı-lacivertli
ekip, THY Avrupa Ligi'nde ise
Fransa temsilcisi Monaco'yu
mağlup ederek kupayı müze-
sine götürdü. Fenerbahçe Beko,
2014-2015'ten bu yana Avrupa
basketbolunda aynı sezonda
Avrupa (Bir numaralı organi-
zasyon), lig ve kupa şampi-
yonlukları yaşayan ilk takım
oldu. İspanya ekibi Real Madrid,
2014-2015 sezonunda THY Av-
rupa Ligi, İspanya Ligi ve İs-
panya Kupası'nı kazanarak bu
başarıya imza atmıştı. Fener-

bahçe Beko Başantrenörü Sa-
runas Jasikevicus, 17. şampi-
yonluğunu yaşadı. Kariyerinde
Zalgiris, Barcelona ve Fener-
bahçe'de görev yapan Litvanyalı
çalıştırıcı, bir THY Avrupa Ligi,
2'şer Basketbol Süper Ligi, Tür-
kiye Kupası, İspanya Basketbol
Ligi ve İspanya Kupası, 5 Lit-
vanya Ligi ile 3 Litvanya Kupası
şampiyonlukları elde etti. Ja-
sikevicius, oyunculuk kariye-
rinde de kulüpler ve milli ta-
kımlar düzeyinde birçok şam-
piyonluk kazanmıştı. Ülker Spor
ve Etkinlik Salonu'nda oynanan
ve sarı-lacivertli takımın Beşik-
taş'ı 84-68 yenerek şampiyon-
luğa ulaştığı serinin beşinci mü-
sabakasının ardından kupa tö-
reni düzenlendi. Seremonide
ilk olarak Beşiktaş'a ödülü ve-
rildi. Siyah-beyazlı ekibin kap-
tanı Yiğit Arslan'a ikincilik şil-
dini, Türkiye Basketbol Fede-
rasyonu (TBF) Başkan Vekili
Harun Erdenay takdim etti.

Ardından sarı-lacivertli basket-
bolcular ve teknik heyet ma-
dalyalarını aldı. Gençlik ve Spor
Bakanı Osman Aşkın Bak ile
TBF Başkanı Hidayet Türkoğlu,
şampiyonluk kupasını Fener-
bahçe Beko kaptanı Melih Mah-
mutoğlu'na verdi. Deneyimli
oyuncu, büyük bir jeste imza
atarak Marko Guduric'i yanına
çağırdı ve kupayı iki oyuncu
beraber havaya kaldırdı. Melih
ile Guduric'in kupayı kaldır-
masının ardından sarı-lacivertli
basketbolcular ile taraftarlar,
büyük sevinç yaşadı.
Final serisinin
MVP'si Birch

Basketbol Süper Ligi play-
off final serisinin En Değerli
Oyuncusu (MVP) ödülünü
Fenerbahçe Beko'dan Khem
Birch kazandı. Kanadalı pivot,
final serisinde yapılan 5 maçta
11,2 sayı ortalamasıyla oy-
nadı. lİSTANBUL-AA

F

Ahmet Ürkmezgil: Ben değil 
biz demek için yola çıkıyoruz

664. Tarihi Kırkpınar
Yağlı Güreşleri Festivali
programı belli oldu
Edirne'de bu yıl 664'üncüsü düzenlenecek fes-
tival, 30 Haziran-6 Temmuz'da çeşitli konser,
gösteri ve güreş etkinlikleriyle gerçekleştirilecek.
Pehlivanlar, 4 Temmuz'da Er Meydanı'na çıka-
cak. 664. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri
Festivali programı açıklandı. Edirne Belediye-
sinden yapılan açıklamaya göre, Sarayiçi Er
Meydanı ve çevresinde 30 Haziran-6 Temmuz'da
düzenlenecek festival kapsamında konserler,
kültürel etkinlikler ve yağlı güreş karşılaşmaları
yapılacak. Festival, 30 Haziran Pazartesi günü
Edirne Belediye Başkanı Filiz Gencan Akın'ın
Kırkpınar davul zurna ekibi tarafından Tarihi
Belediye Binası önünde karşılanmasıyla baş-
layacak. Aynı akşam saat 21.00'de Sarayiçi
Konser Alanı'nda yerel gruplar sahne alacak.
Etkinlikler, 1-2 Temmuz'da dans ve müzik gös-
terileriyle sürecek. Güreşçilerin kayıt işlemleri
3 Temmuz'da Mimar Sinan Spor Salonu'nda
yapılacak. Aynı akşam sanatçı Aydilge, Sarayi-
çi'nde konser verecek.
Güreşler 4-6 Temmuz'da

4 Temmuz Cuma günü ağa karşılama töreni
gerçekleşecek. Pehlivanlar Mezarlığı ziyareti ve
dua edilmesinin ardından Eski Cami'de mevlit
okutulacak. Güreşler saat 14.00'te minik boy-
lardaki pehlivanların karşılaşmalarıyla başlayacak.
Resmi açılış programı ise saat 18.30'da Er Mey-
danı'nda gerçekleşecek. Festival kapsamında
Moğollar grubu saat 21.00'de Sarayiçi'nde konser
verecek. Organizasyon, 5 Temmuz Cumartesi
günü tüm boylardaki güreşlerle sürecek. Aynı
akşam Haluk Levent, festival etkinlik alanında
sahne alacak. Kırkpınar'ın son günü, sabah sa-
atlerinde alt boylardaki müsabakalarla başlayacak.
Güreşler, başpehlivanlık final güreşleriyle sona
erecek. 6 Temmuz Pazar günü gerçekleşecek
programda ağalık ihalesi, bayrak geçit töreni ve
ödül töreni de yapılacak. lEDİRNE-AA

Galatasaray Futbol
Takımı’nın yeni sezon
formaları tanıtıldı
Galatasaray Futbol Takımı'nın 2025-2026
sezonunda giyeceği formalar tanıtıldı.
PUMA tarafından tasarlanan yeni iç saha
ve deplasman formaları, dijital platformlarda
yayımlanan video ve görseller aracılığıyla
sarı-kırmızılı taraftarların beğenisine su-
nuldu. UEFA Kupası zaferinin 25. yılı, 5.
yıldız başarısı ve Galatasaray'ın son üç se-
zonda üst üste kazandığı şampiyonluklar,
forma tanıtımında öne çıkan unsurlar oldu.
Taraftarların büyük ilgi gösterdiği tanıtım
filminde erkek takımından Mauro Icardi,
Kaan Ayhan, Günay Güvenç, Davinson
Sanchez, Mario Lemina ve kadın takımından
Berna Yeniçeri yer aldı. Ayrıca Galatasaray'ın
yeni transferi Leroy Sane de piksel art tek-
niğiyle videoda yer aldı. lİSTANBUL-AA A Milli Kadın Basketbol Takımı, ilk klasman

maçında Almanya ile karşılaşacak
Yunanistan'ın Pire ken-
tindeki Barış ve Dostluk
Salonu'nda oynanacak
karşılaşma bugün saat
14.30'da başlayacak. A
Milli Kadın Basketbol Ta-
kımı, 2025 FIBA Avrupa
Şampiyonası 5-8'incilik
klasman maçında yarın
Almanya ile karşı karşıya
gelecek. Yunanistan'ın
Pire kentindeki Barış ve
Dostluk Salonu'nda oy-
nanacak karşılaşma, saat
14.30'da başlayacak. Mil-
liler, Almanya'yı elemesi
halinde 5'incilik maçında
Litvanya-Çekya eşleşme-
sinin galibiyle karşılaşa-
cak. Türkiye, rakibine
yenilmesi durumunda ise
7'ncilik müsabakasında
aynı eşleşmedeki kaybe-
den tarafla mücadele
edecek. A Grubu'ndaki

ilk maçında Fransa'ya
71-69 yenilen Türkiye,
ikinci karşılaşmada İs-
viçre'yi 91-67, son mü-
sabakada ise ev sahibi
Yunanistan'ı 83-72 mağ-
lup etti. Grubunu 2 ga-
libiyet ve bir mağlubi-
yetle ikinci sırada bitiren
milli takım, adını çeyrek
finale yazdırdı. Çeyrek
finalde ise İtalya'ya uzat-
mada 76-74 mağlup ola-
rak madalya şansını yi-
tiren ay-yıldızlılar, klas-
man maçlarına kaldı.
Türkiye veya Litvanya
son bileti alacak

Yarı finalistler Fransa,
İtalya, İspanya ve Bel-
çika'nın katılmayı ga-
rantilediği 2026 FIBA
Kadınlar Dünya Kupası
eleme turnuvasının son

bileti, Türkiye ya da Lit-
vanya'nın olacak. Avrupa
Şampiyonası'nda klas-
man maçlarına çıkacak
Almanya, 2026 FIBA Ka-
dınlar Dünya Kupası'nın
ev sahibi olduğu için or-
ganizasyona katılma
hakkı elde etti. Klasman
maçlarında yer alacak
ülkelerden Çekya ise ön
elemeler vasıtasıyla FIBA
Kadınlar Dünya Kupası
eleme turnuvasına ka-
tılmayı garantiledi. Tür-
kiye, Almanya ve Çek-
ya'nın katılımları kesin-
leştiği için klasman maç-
larının ardından sırala-
mada Litvanya'nın üs-
tünde yer alması halinde
FIBA Kadınlar Dünya
Kupası eleme turnuva-
sının son biletini alacak.     

lİSTANBUL-AA

Beşiktaş Divan Kurulu Baş-
kan Adayı Ahmet Ürkmezgil,
siyah-beyazlı kulübün birlik
ve beraberliğe ihtiyacı oldu-
ğunu söyleyerek, "Çok ay-
rıştık. Kırgınlıklar değil, ku-
caklaşma zamanıdır. Ben de-
ğil, biz demek için yola çıkı-
yoruz" dedi. Daha önce Be-
şiktaş Divan Kurulu başkan-
lığına adaylığını açıklayan
Ahmet Ürkmezgil, Eylül -
Ekim aylarında gerçekleşecek
seçim öncesi Tüpraş Stad-
yumu White Pepper resto-
randa düzenlenen basın top-
lantısında plan ve projelerini
anlattı. Beşiktaş’ın değerlerini
yükseltmek için bu göreve
talip olduğunu aktaran Ürk-
mezgil, "Profesyonel futbolcu
geçmişim, genel sekreterlik
brikimim ve iş hayatındaki
kimliğimde divan başkan
adaylığıyla karşınızdayım. 8
üyemizle yola çıktık. Arka-
daşlarımla birlikte Beşiktaş’ın
yaşattığı sarsılmaz değerle-
rine ve 122 yıllık mazisine
sahip çıkmak için bu göreve
talip olduğumuzu açıklıyo-
rum. Beşiktaş sadece bir spor
kulübü değildir, bir duruştur,
bir ahlaktır, bir kültürdür.
Bizlere düşen bu değerleri
yüceltmek ve kulübün kök-
lerine sadık kalarak geleceğe
sağlam adımlarla yürümek-
tir" ifadelerini kullandı. Si-
yah-beyazlı kulübün birlik -
beraberliğe ve huzura ihtiyacı

olduğunu dile getiren Ahmet
Ürkmezgil, "Ayrılıklar değil,
birleşme zamanıdır. Çok ay-
rıştık. Kırgınlıklar değil, ku-
caklaşma zamanıdır. Bir kez
daha Beşiktaş’ımızın büyük-
lerini divan kurulunda, ‘Birlik
Divanı’mızda birleşmeye da-
vet ediyorum. Biz birlikte
güçlüyüz. Bugün sadece
adaylığı değil, bir duruşu,
anlayışı, inancı sizlerle pay-
laşıyoruz. Bunu inşallah tüm
camiaya taşıyacağız. Ben de-
ğil, biz demek için yola çıkı-
yoruz. Hiçbir üyemizi dışla-
mayan, her fikre değer veren
ortak anlayışı esas alan divan
kurulu temsil için burada
olacağız. Tecrübe ile genç
enerjiyi buluşturacağız. Farklı
görüşleri ortak hedeflerde
birleştireceğiz. Divan kurlu-
muzu sadece geçmişin hatı-
ralarına değil, geleceğin viz-
yonuna yön verecek bir ya-
pıya kavuşturacağız. Omuz
omuza verelim, Beşiktaş için
yeni bir sayfa açalım diye-
ceğiz. Bana güvenen, inanan
ve destek veren tüm yol ar-
kadaşlarıma şükranlarımı su-
nuyorum. Herkese kapımız
hep açık olacak. Beşiktaş’a
layık bir divan kurulu için
hep beraber çalışacağımıza
yürekten inanıyorum. En bü-
yük gayem bu olacak. Tüm
aday arkadaşlarıma da ba-
şarılar diliyorum" şeklinde
konuştu. İlSTANBUL-İHA
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İttifak

Basketbol Süper Ligi’nde
şampiyon Fenerbahçe Beko

Basketbol Süper Ligi
play-off finali 5. ma-
çında Beşiktaş Fiba-
banka'yı 84-68 yenen
Fenerbahçe Beko, se-
riyi 4-1 kazanarak
2024-2025 sezonunda
şampiyonluğa ulaştı.
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ırlı’dan belli belirsiz
vakitlerde veyahut
vakti merhununda

neş’et edecek âvâza nazaran
kimi zaman sohbet, kimi za-
man şiir, kimi zaman da ha-
kikate yaslanan hikâye ta-
dında asliyet ve terkip şuu-
ruyla bezeli yazılar, şiirler,
diyaloglar İttifak gazetemizin
hoş kokulu satır aralıklarında
yayınlanacak biiznillah.

Öyleyse buyurun efendim.
Şimdi, Zengin Baba, namı-
diğer İnebolulu Deniz Taciri
Mehmet Reis’in, içinden Ha-
liç’in fukara mavnaları, yosun
kokusu, tiz sesler ve dahi ilk
gün ışığı Cibali’nin iki katlı
ahşap evlerine selâm ver-
mezden önce yer minderin-
den kalkılan çocukluk yılla-

rının orta yerine gidiyoruz!
Zengin Baba...

O yıllarda Haliç kıyılarında
omuz askılarıyla yoğurtçular
dolaşırdı, çinko teneke kaplı
ekmek arabası ve eşek ile su
getiren sakamızın geçtiği ma-
halle yıllarımızda...

Neredeyse cumbasına değe-
cek kadar yakın, tıpkı geniş
kenarlı Fransız şapkasına ben-
zer sokak lambamızın ışığı ile
ders çalıştığımız, iki katlı ufacık
ama bana kocaman gelen ahşap
evimizin olduğu sokağımızın
bir ucu ‘reji’ denilen Cibali ci-
gara fabrikasına açılırdı.

Evin girişinde küçük bir taş-
lık ve yaz günleri babamın içi-
ne elli kuruşluk buz kalıbı al-
dırtarak attırdığı kırmızı bir

küpümüz vardı. Cigara fabri-
kasının Haliç kıyısına bakan
tarafında birbiri ardına depo-
lar, hangarlar uzanırdı. 
Avni Şasa
Müessesesi!

Kocaman sürgülü kapılı,
yüksek tavanlı Billur Tuz ile
bitişiğindeki devasa kereste
deposunun alınlığında Ammo
Metin ile ne kadar uğraşsak
da bir türlü dilimizi döndüre-
mediğimiz “Avni Şasa Mües-
sesesi” yazıyordu.

Bazı sabahlar evden kaçar,
iki hangarın, çamurlu çöplü
izbe yollarında, farelerin kol
gezdiği daracık ara boşlu-
ğundan Billur Tuz’un, be-
linde kurmalı yuvarlak saati
bulunan bekçisine yakalan-

madan dar aralıktan sıyrı-
larak Haliç kıyısına balık
avlamak için inerdik.

Reji’nin ikinci düdüğü tam
saat yedide çalardı. Ol vakitte
sabah karaltısının içinden in-
sanlar sökün eder, genişçe çan-
talı, yeşil önlüklü biçare ka-
dınlar, sefertası taşıyan, gö-
nülsüz ağızlarında cigara olan
gölgeler akın akın fabrikaya
doğru ilerlerdi.

Bir gün -hafta sonu olmalı-
cam göbeği mavisi, göz alıcı
Cadillac bir araba yaylanarak
girdi sokağımıza... Çocuğuz
ya hemen üşüştük arabanın
başına... Batumlu Nermin
Abla, yan komşumuz Afili Yıl-
dız Hanım, Arap Sabahat Tey-
ze velhasıl mahalle kadınları
da camlara çıkıverdi.

Afyonu henüz patlamamış
Kaynakçı Recep Abi de belirdi
o esnada. Haddizatında mes-
leği kaynakçı filan değildi, o
gece işe çıktığı için mahalleli
ona bu ismi takmıştı. Elinde
buruşuk mendili, tek omuzun-
daki ceketinin cebinden cigara
paketini diğer eli ile ararken,
kapının önünde olan biteni
gözlüyordu.

İç içe geçmiş bitişik ahşap
evlerde düğün, sünnet ve bay-
ramlarda elbise kravat ödünç
alınan komşuluklar vardı.

Kadınların pencerelerden
tiz sesleri işitilirdi: “Boynu
devrilesi, kızla gönül eğlendi-
riyor!”. “Ay kız, dün gece yine
dövdü duymadın mı!” sesle-

ri… Hasılı Cibali’de mahalle
arasında sohbetler yayılır, de-
dikodular gırla giderdi.

Cibali böyleydi. Çakır Ağa
Camii, Bostan Hamamı soka-
ğımız buydu işte!

Kıt kanaat geçimli, gizlisi
saklısı becerilemeyen, zor gün-
lerde dert dinleyen gönül in-
sanlarıydı sokağımızdakiler.

Ama şimdi iş bu cam göbeği
yaylanarak ilerleyen Cadillac’ın
ne işi olabilirdi sokağımızda!
O esnada seslerden bir ses işi-
tildi. Batumlu Resmiye Tey-
ze’nin âvâzıydı bu. “Ayy kız
bu fabrikatörün kızı, tanıyo-
rum.” Öteden belli belirsiz bir
takım sesler daha: “Aaaa o de-
ğil mi?”, “Bilmem ki pek hoş!”,
“Bak şoförü kapısını açtı, iniyor
arka koltuktan.”, “Elindekiler
ne öyle kız aaa!”

Atladık üzerine haliyle! Ka-
pacağız ne getirdiyse! Miladi
takvimin yaprakları o zamanda
1967 yılını işaret ediyordu.

Kırk yıl sonra ayrılacaktık
Cibali’den.

Cadillac’taki kız Ayşe Şasa
imiş. Robert’te ve Amerika’da
okumuş, hayatı roman! 

Babasının modernleşme yıl-
larına denk gelen, hayat ve
hakikat yolcusu, koca yürekli
hanımefendi, Çerkez kızı, Pa-
şazade Ayşe Şasa.

Onun için; “zavallı bir zen-
gin kızı” diyecekti, bebekli-
ğinden yetişkinliğine bakıcısı,
yetiştiricisi olan Yahudi mü-
rebbiyesi...

Robertli zengin kızın ömrü,
psiko-akıl yorgunlukları ve ha-
kikat arayışı ile geçti. Amerika
dönüşünde sinemaya senar-
yolar, piyasaya kitaplar yazdı.
Ünlü yönetmen eşi ile dikiş
tutturamadı.

Uzun yıllar süren hastalık-
larını atlatmıştı. Şehitlik Der-
gâhı’nda, Boğaziçi Üniversite-
si’ndeki bir söyleşisinde “İsmet
özel ile İslam’ı tanıdım, huzuru
buldum” diyordu. Bilahare
Cerrâhi Âsitanesi’nin gülü
oldu!

Heyhat! Bir gece uyku tut-
madı, Haliç kıyılarına gittim,
Tütün fabrikasından Tekel çek-
tirmelerine balyaları yüklü-
yordum.

Bazen oluyor...Hayat işte...
Hepimize başka oynuyor.

Zengin Baba...
Onurlu Baba…
Çakal Baba...
Kaçak Baba...
Kaptan Baba...
Ethem Baba…
Ya hu ben nasıl bir Baba-

yım!
Fotoğraflar
Foto-1: Sırlı Süleyman Efen-

di Zeytinburnu'nda Hezarfen
Hasan Derviş'in atölyesinde.
Fotoğraf Mahmut Şahin

Foto-2: Zengin Baba, İne-
göllü Deniz Taciri Mehmet
Reis Hollanda'da Kral Günü
kutlamalarında panayır hok-
kabazı Folkert Lawrence ile...
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Sırlı Sul̈eyman Efendi
Zeytinburnunda

Hezarfen Hasan Dervişin
atölyesinde. Fotoğraf

Mahmut Sa̧hin

İBRAHİM
ETHEM GÖREN
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MERHABA

Sırlı Yazılar-I:
Zengin Baba!
Hamiş: Tuğrul Baba’nın, cenaze namazını “er kişi niyetine”
kıldırdığı Ayşe Şasa hanımefendinin ruhuna Fatiha niyazıyla.
Ser verir sır vermez Sırlı Süleyman Efendi’nin gönül dilinden
tuluat eden hakikat namelerini dinlemeye hazır mısınız? 

Kalyon Kültür, gündelik yaşamın
sıradan gibi görünen anlarından
ilham alan 10 çağdaş sanatçının
eserini "Gündelik Mucizeler"
sergisinde sanatseverlerle bu-
luşturdu. Nişantaşı'ndaki tarihi
Taş Konak'ta düzenlenen açılışa
İstanbul Valisi Davut Gül, Kal-
yon Kültür Vakfı Başkanı Rey-
han Kalyoncu ve Kalyon Kültür
Sanat Yönetmeni Aslı Bora ile
çok sayıda sanatsever katıldı.
Açılışta konuşan Vali Gül, İs-
tanbul'un dünyanın göz bebeği
şehirlerinden biri olduğuna dik-
kati çekerek, "İstanbul'un coğrafi
güzelliklerinden ziyade İstan-
bul'a değer katan, kültür ve sa-
natla ilgili yapılan işlerdir. Siz-
lerin varlığı şehrimize değer

katıyor. Kültürün, sanatın şeh-
rimizde gelişmesi, ilerlemesinin
de en önemli etkenlerinden biri
sermayenin buna sahip çıkma-
sıdır." dedi.

Gül, Kalyon Kültür Vakfı Baş-
kanı Reyhan Kalyoncu'nun kül-
tür sanat işlerinin yanı sıra sos-
yal sorumluluk projelerine de
destek olduğuna işaret ederek,
güzelliklerin paylaşıldıkça ço-
ğaldığını söyledi. Kalyon Kültür
Vakfı Başkanı Reyhan Kalyoncu
da hayatın koşturmacasında
farkında olunmayan birçok mu-
cize olduğuna vurgu yaparak,
"Çoğu zaman gözden kaçırdı-
ğımız anlar vardır. Oysa bazen
en büyük mucizeler tam da
orada gizlenir. Sıradan sandık-

larımız çoğu zaman sırlarla do-
ludur. Bugün o küçücük anların
büyüsüne, sıradanın içindeki
olağanüstü güce birlikte doku-
nacağız. Kalyon Kültür'de bir
yandan bizi biz yapan tarihi
ve kültürel değerlerimizi ya-
şatırken diğer yandan çağdaş
sanatın tüm disiplinlerine ka-
pılarımızı sonuna kadar açıyo-
ruz." ifadelerini kullandı.

Kalyon Kültür'ün bugüne ka-
dar 400'den fazla etkinliğe ev
sahipliği yaptığını belirten Rey-
han Kalyoncu, şunları aktardı:
"Gündelik Mucizeler çok özel,
karma bir sergi. 10 çağdaş sa-
natçımızı, onların derinlikli
eserlerini ve sanatın farklı tem-
sil biçimlerini bir araya getir-

menin heyecanı içerisindeyiz.
Her bir sanatçımız izleyiciyi
yalnızca bakmaya değil, gör-
meye, hissetmeye ve fark et-
meye davet ediyor. Sıradan ola-
nın örtüsü aralanıyor. Hayatın
en sessiz anlarında bile derin
bir hikayenin saklı olduğu fı-
sıldanıyor. Gündelik Mucizeler
göz ucuyla bakıp geçtiğimiz
ayrıntılara anlam, durağanlığa
duygu katıyor. Ne yazık ki bazı
coğrafyalarda gündelik olanın
bile mucizeye dönüştüğü bir
dönemden geçiyoruz. Filistin'de
yaşananlar bir halkın en temel
haklarına bile ulaşmasının nasıl
bir mucize haline geldiğini
bizlere gösteriyor. Yaşamak,
nefes almak, korkusuzca uyu-

mak ve uyanmak... Bunlar ar-
tık Filistin'de olağan değil, ne
yazık ki imkansız görülen mu-
cizeler haline geldi. Barışın,
huzurun, toplumsal refahın ol-
madığı bir dünya sürdürülebilir
değildir. Dünyanın ihtiyacı ba-
rıştır, huzurdur. Hep birlikte in-
san olarak yaşamaktır."

Sanatçı Muhammet Bakır ise

AA muhabirine yaptığı açıkla-
mada, sergide "Mekan" serisine
ait işlerinin yer aldığını kayde-
derek, "Mekanı ele alırken me-
kanı var eden şeyin aslında onu
zihnimizde taşıdığımız, kendi-
mizi iyi hissettiğimiz, korunaklı
olarak gördüğümüz yer oldu-
ğunu iddia ediyorum." diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-AA

“Gündelik Mucizeler” sergisi Taş Konak’ta açıldı

Zengin Baba, İne-
göllü Deniz Taciri
Mehmet Reis Hol-

landada Kral
Gun̈u ̈ kutlamala-

rında panayır
hokkabazı Folkert

Lawrence ile...
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